CONTRATO DE VENTA Y CESION DE DERECHOS DE POSESION

En el Municipio de Soacha, Departamento de Cundinamarca Republica
de Colombia A los doce(12) dias del mes de enero del afio dos
mil doce (2012), entre los suscritos: FABIO ORLANDO ROMERO DUARTE
mayor de edad identificado con la cédula de ciudadania numero
3.249.949 expedida en EL Municipio del Colegio, de estado civil
soltero, quien actuia en calidad de CEDENTE DE LA POSESION., por
una parte y por la otra ANIBAL TOVAR PERDOMO mayor de edad
identificado con la cédula de ciudadania No. 2.970.845 expedida en
la ciudad de Bogota DC; de estado civil soltefo con unién marital
de hecho vigente quien en el presente acto obra en calidad de
CESIONARIO DE LA POSESION. Hemos celebrado el presente contrato de
VENTA CESION DE DERECHOS DE POSESION, el cual se rige por las
siguientes CLAUSULAS: PRIMERA:EL CEDENTE, da en venta real y
efectiva en favor del CESIONARIO, el derecho de posesién que
tiene y ejerce sobre tres (3) lotes de terreno demarcados como
lotes numero nueve (95 con matricula inmobiliaria 1366-4214, posee
una casa en ladrillo de 62 mts2 en construccién representado e
cocina, 2 habitaciones , 1 bafio con servicios de luz cuenta con un
area de 7.010 mts2, diez (10) con matricula inmobiliaria 1366-4215
cuenta ‘con un area de 5.209 mts2 y once (11) matricula
inmobiliaria 1366-4216 cuenta con un area de 4860 mts2 - de la
parcelacién torca de la jurisdiccidén del Municipio de Carmen de
BApicala, para un &rea total de los tres lotes aproximada de
17.079 mts2 , cuyos linderos y demds especificaciones se
encuentran consignados en la respectiva escritura de
adquisicién. Lote de terreno posee servicio de agua SEGUNDO: E1
valor de los lotes materia de esté contrato es la suma d TREINTA
MILLONES DE PESOS MCTE ($30.000.000.00) que seran cancelados el
dia 12 de enero de 2012. TERCERA. Declara el CEDENTE, que el
inmueble del presente contrato lo adquirié por POSESION quieta e
interrumpida desde el afio 1996. CUARTA: EL CEDENTE, manifiesta
que la posesién dada en venta se _ encuentra Libre de embargo,
procesos judiciales, pigm')raciones, hipoteca, anticresis
arrendamiento por escritura patrimonio de familia, servidumbre
afectacién a vivienda familiar, pero que en todo caso se

compromete a salir al saneamiento de 1lo vendido. QUINTA: las

partes acuerdan que EL CESIONARIO, gestionara y tramitara 1las

diligencias pertinentes encaminadas a lograr la propiedad y el

dominio del referido bien ante las autoridades competentes, es



decir iniciar un proceso de Prescripcién adquisitiva de dominio
con el fin de lograr el dominio real de dicho bien. Este predio
debe ser objeto de legalizacién y posterior firma de escritura
publica para ser sujeta a Registro, toda vez que el mismo se
encuentra inscrito en la oficina de .Registro de Instrumentos
publicos y lo que se vende son los Derechos de posesidén que es un
hecho, no un acto juridico. SEXTA. Las partes firmantes del
presente contrato manifiestan que acuerdan colocar cléusula penal
de incumplimiento por la suma de $3.000.000.00. ENTREGA MATERIAL
DE LA POSESION: Las partes manifiesta que entrega la posesién de
los lotes el dia de hoy 12 de enero de 2012 en el mismo estado en
que se vio totalmente desocupado SEPTIMA Gastos: los gastos que

ocasione la autenticacién ante notaria del presente contrato seran

sufragados por parte iguales por 1los suscritos contratantes.
OCTAVA: La presente VENTA DE DERECHOS DE POSESION, se firma a los
doce (12), dias del mes de enero de 2012,




COMPRAVENTA DERECHO DE POSESION.

Conste por medio del presente documento que entre los suscritos: ANIBAL TOVAR
PERDOMO, mayor de edad, domiciliado y residente en Bogota, identificado con la
cedula de ciudadania nimero 2.970.845 de Bogot4a, quien para los efectos legales del
presente acto juridico se denomina EL VENDEDOR; y por otra parte, sefior FREDY
ALEXANDER ZAPATA SANTA, también mayor de edad, domiciliada y residente en
Bogota, identificado con la cédula de ciudadania nimero 79.216.202 de Soacha,
Cundinamarca, quien en lo sucesivo se denominara EL COMPRADOR Hemos
convenido celebrar el CONTRATO DE COMPRAVENTA DE DERECHOS DE
POSESION y MEJORAS SOBRE BIENES INMUEBLES, conforme a las disposiciones
del articulo 1502 Cédigo Civil y demas normas concordantes, que se consigna en las
siguientes ESTIPULACIONES:

PRIMERA: OBJETO DEL CONTRATO: EIVENDEDOR, por medio del presente
documento transfiere a titulo de COMPRAVENTA real y efectiva a favor del
COMPRADOR, el DERECHO DE POSESION Y LAS MEJORAS que tiene y ejerce
sobre los siguientes bienes inmuebles: A) Un lote de terreno junto con las mejoras en
él existentes, con todos sus usos, costumbres y servidumbres que legal y naturalmente le
corresponden, lote marcado con el nimero NUEVE ( 9 ) DE LA MANZANA “ E “ del
plano de loteo de la PARCELACION TORCA, ubicado en el Municipio de CARMEN DE
APICALA, Departamento del Tolima, vereda Torca, inmueble que tiene una cabida
aproximada de siete mil ciento diez metros cuadrados ( 7.110 Mts 2 ); B) Un lote de
terreno junto con las mejoras en él existentes, con todos sus usos, costumbres y
servidumbres que legal y naturaimente le corresponden, lote marcado con el nimero DIEZ
Al DIEZ B ( 10 A/10 B ) DE LA MANZANA “ E “ del plano de loteo de la
PARCELACION TORCA, ubicado en el Municipio de CARMEN DE APICALA,
Departamento del Tolima, vereda Torca, inmueble que tiene una cabida aproximada de
cinco mil doscientos nueve metros cuadrados ( 5.209 Mts 2 ); y C) Un lote de terreno
junto con las mejoras en él existentes, con todos sus usos, costumbres y servidumbres
que legal y naturalmente le corresponden, lote marcado con el nimero ONCE (11) DE LA
MANZANA “ E “ del plano de iotec de la PARCELACION TORCA, ubicado en el
Municipio de CARMEN DE APICALA, Departamento del Tolima, vereda Torca, inmueble
que tiene una cabida aproximada de cuatro mil ochocientos sesenta metros cuadrados (
4.860 Mts 2 ).- Los linderos de estos lotes estan consignados en la escritura pablica
numero 7555 de 29 de octubre de 1980 Notaria 4a de Bogota, cuyo texto se considera
parte integral de este documento.-

SEGUNDA: Los inmuebles referidos, de los cuales se transfiere el derechc de
posesién, no tienen construccion, estan debidamente cercados y vigilados
permanentemente por parte del vendedor.---------

TE R C ER A.- ADQUISICION.- El derecho de posesion sobre los predios referidos, los
adquirié el sefior FREDY ALEXANDER ZAPATA SANTA por compra que hizo al sefior
ANIBAL TOVAR PERDOMO, mediante documento suscrito el dia 12 de junio de 2014; por
su parte, el sefior ANIBAL TOVAR PERDOMO adquirié su posesiéon por compra a FABIO
ORLANDO ROMERO DUARTE, segun documento de compra de fecha 12 de enero del
ano 2012; por su parte, el sefior FABIO ORLANDO ROMERO DUARTE adquirié su
posesion por ejercicio de la misma de buena fe, de manera quieta, pacifica, publica e
ininterrumpida, sin asomos de violencia ni clandestinidad, desde el afio de 1996.-
CUARTA. LIBERTAD Y SANEAMIENTO.- Que el DERECHO DE POSESION Y LAS
MEJORAS sobre los bienes inmuebles materia de este contrato, son de la unica y
exclusiva propiedad del VENDEDOR, FREDY ALEXANDER ZAPATA SANTA, quien no
ha vendido ni enajenado por acto o contrato anterior al presente; y lo garantiza libre de
toda clase de gravamenes tales como censo, anticresis, demanda civil, embargos,
condiciones resolutorias, salvo la hipoteca que figura en el certificado de libertad del
inmueble; no hace parte de ninguna sucesion iliquida, etc. No obstante se obliga a salir al



saneamiento de lo vendido conforme a la ley.
QU I NT A ENTREGA REAL Y MATERIAL. El VENDEDOR, hace entrega real y
material al COMPRADOR, FREDY ALEXANDER ZAPATA SANTA, de los bienes
inmuebles a los cuales se vinculan los derechos de POSESION y MEJORAS desde la
fira de este documento, vinculados a un cuerpo cierto.- '

S E X T A. PRECIO Y FORMA DE PAGO.- El precio de venta convenido entre las partes
contratantes como valor del DERECHO DE POSESION de los bienes inmuebles materia
de este contrato, es la suma de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS ( $
150.000.000.00 ) MONEDA CORRIENTE, es decir, la suma de CINCUENTA
MILLONES DE PESOS ( $ 50.000.000.00 ) MONEDA CORRIENTE, cada uno de ellos;
los cuales declara recibidos en dinero efectivo y a su satisfaccion el VENDEDOR.

S EPTI M A EI comprador FREDY ALEXANDER ZAPATA SANTA, de las
condiciones civiles y personales ya conocidas manifesto: a) Que acepta en todas y cada
una de sus clausulas el presente contrato de compraventa DE POSESION y MEJORAS
por estar de acuerdo con lo pactado y a su satisfaccion; b) Que ha recibido y se encuentra
en quieta y pacifica posesion de los bienes inmuebles a los cuales se vincula el derecho
de POSESION Y SUS MEJORAS, que adquiere; ¢) Que obtendréa la propiedad del predio
a través de la justicia ordinaria, proceso de pertenencia en su condicién de poseedor
legitimo del predio.-

Para constancia se firma en la ciudad de Bogota, D.C.,a los doce (12) dias del mes de
junio de dos mil catorce (2014).- .

EL VENDEDOR:

EL COMPRADOR:

et Nesmuoes- %ﬁ»m S

FREDY ALEXANDER ZAPATA SANTA
C.C. No %QZMDZQZ

Testigos:



CONTRATO DE COMPRAVENTA DERECHO DE POSESION Y
MEJORAS SOBRE BIENES INMUEBLES.

Conste por medio del presente documento que entre los suscritos:
FREDY ALEXANDER ZAPATA SANTA, mayor de edad, domiciliado y
residente en Bogotd, identificado con la cedula de ciudadania ndmero
79.216.202 de .Soacha, Cundinamarca, quien para los efectos legales
del presente acto juridico se denomina EL VENDEDOR; y por otra
parte, sefior FELIX ANTONIO RUBIO ESPITIA, tamblen _mayor de
edad, domiciliada y residente en Bogota, identificado con la cédula de
ciudadania nimero 3.163.478 de San Juan de rioseco, Cundinamarca,
quien en lo sucesivo se denominara EL COMPRADOR Hemos
convenido celebrar el CONTRATO DE COMPRAVENTA DE
@DERECHOS DE POSESION y MEJORAS SOBRE UN BIEN
INMUEBLE, conforme a las disposiciones del articulo 1502 Cédigo Civil
y demds normas concordantes, complementarias y aplicables en este
asunto, que se regira por las siguientes
ESTIPULACIONES:
PRIMERA: OBJETO DEL CONTRATO: El VENDEDOR, sefior
FREDY ALEXANDER ZAPATA SANTA que, por medio del presente
documento transfiere a titulo de COMPRAVENTA real y efectiva a favor
del COMPRADOR, sefior FELIX ANTONIO RUBIO ESPITIA, el ciento por
ciento ( 100 % ) del DERECHO DE POSESION Y LAS MEJORAS que
tiene y ejerce sobre los siguientes bienes inmuebles: A) Un lote de
terreno junto con las mejoras en él existentes, con todos sus usos,
costumbres y servidumbres que legal y naturalmente le corresponden,
lote marcado con el nimero NUEVE ( 9 ) DE LA MANZANA “ E " del
@ plano de loteo de la PARCELACION TORCA, ubicado en el Municipio
de CARMEN DE APICALA, Departamento del Tolima, vereda Torca,
inmueble que tiene una cabida aproximada de siete mil ciento diez
metros cuadrados ( 7.110 Mts 2 ); B) Un lote de terreno junto con las
mejoras en ¢él existentes, con todos sus usos, costumbres vy
servidumbres que legal y naturalmente le corresponden, lote marcado
con el nimero DIEZ A/ DIEZ B ( 10 A/10 B ) DE LA MANZANA “ E
" del plano de loteo de la PARCELACION TORCA, ubicado en el
Municipio de CARMEN DE APICALA, Departamento del Tolima, vereda
Torca, inmueble que tiene una cabida aproximada de cinco mil
doscientos nueve metros cuadrados ( 5.209 Mts 2 ); y C) Un lote de
terreno junto con las mejoras en él existentes, con todos sus usos,
costumbres y servidumbres que legal y naturalmente le corresponden,
lote marcado con el nimero ONCE ( 11 ) DE LA MANZANA ™ E ™ del
plano de loteo de la PARCELACION TORCA, ubicado en el Municipio
de CARMEN DE APICALA, Departamento del Tolima, vereda Torca,
inmueble que tiene una cabida aproximada de cuatro mil ochocientos
sesenta metros cuadrados ( 4.860 Mts 2 ).-



Los linderos y demas caracteristicas de éstos lotes estan consignados en
la escritura publica nimero 7555 de 29 de octubre de 1980 Notaria 4a
de Bogotd, cuyo texto se considera parte integral de este documento.-
PARAGRAFO: De acuerdo con plano catastral expedido por el Instituto
Geografico Agustin Codazzi, Secccional Tolima, los predios tienen como
identificacion catastral las siguientes: LOTE 9 Manzana “ E “ nimero
731480002000000010801800000802; LOTE 10A/10B Manzana “ E “
numero 731480002000000010801800000803; y lote 11 Manzana “ E "
nimero 731480002000000010801800000804.-

Colindantes LOTE 9 MANZANA ™ E “: NORTE: Colinda con el lote
numero 731480002000000010801800000801, SUR, Cclinda con el
lote nimero 731480002000000010801800000802; ORIENTE, colinda
con via publica interna de la parcelaciéon; OCCIDENTE, colinda con via
publica interna de la parcelacion.-

Colindantes LOTE 10A/10B MANZANA “ E “: NORTE: Colinda con
el lote nimero 731480002000000010801800000802; SURORIENTE,
Colinda con via plblica de la parcelacion; ORIENTE, colinda con via
publica interna de la parcelacién; SUROCCIDENTE, Colinda con el
lote nimero 731480002000000010801800000804; y

Colindantes LOTE 11 MANZANA “ E “: NORTE: Colinda con parte
del lote nimero 731480002000000010801800000228 y en parte con
via interna de la parcelacion; SUR, colinda con via pablica interna de la
parcelacion;  ORIENTE, «colinda con el predio numero
731480002000000010801800000803; y OCCIDENTE, colinda con el
predio nimero 731480002000000010801800000805.-

SEGUNDA: CONSTRUCCION: Los inmuebles referidos, de los cuales
se transfiere el derecho de posesion, no tienen construccion, estan
debidamente cercados y vigilados permanentemente por parte del
V=] 5 Te (<l (o] B it
TERCER A.- ADQUISICION.- El derecho de posesion sobre los
predios referidos, los adquiri6 el sefior FREDY ALEXANDER ZAPATA
SANTA por compra que hizo al sefior ANIBAL TOVAR PERDOMO,
mediante documento suscrito el dia 15 de febrero de 2014 por su parte,
el sefior ANIBAL TOVAR PERDOMO adquirié su posesion por compra a
FABIO ORLANDO ROMERO DUARTE, segin documento de compra de
fecha 12 de enero del afo 2012; por su parte, el sehor FABIO ORLANDO
ROMERO DUARTE adquirié su posesion por ejercicio de la misma de
buena fe, de manera quieta, pacifica, publica e ininterrumpida, sin
asomos de violencia ni clandestinidad, desde el afio de 1996.-
CUARTA. LIBERTAD Y SANEAMIENTO.- Que el DERECHO DE
POSESION Y LAS MEJORAS sobre los bienes inmuebles materia de este
contrato, son de la Unica y exclusiva propiedad del VENDEDOR, FREDY
ALEXANDER ZAPATA SANTA, quien no ha vendido ni enajenado por acto
o contrato anterior al presente; y lo garantiza libre de toda clase de
gravamenes tales como censo, anticresis, demanda civil, embargos,
condiciones resolutorias, salvo la hipoteca que figura en el certificado de
libertad del inmueble; no hace parte de ninguna sucesion iliquida, etc.
'No obstante se obliga a salir al saneamiento de lo vendido conforme a la
Y, =mmmmmm——e - -




Q UINTA. ENTREGA REAL Y MATERIAL. El VENDEDOR, FREDY
ALEXANDER ZAPATA SANTA, hace entrega real y material al
COMPRADOR, FELIX ANTONIO RUBIO ESPITIA, del bien inmueble al cual
se vinculan los derechos de POSESION y MEJORAS desde la firma de
este documento, vinculados a un cuerpo cierto, el cual se entregd a paz
y salvo por concepto de impuestos y contribuciones Municipales.---------
S E X TA. PRECIO Y FORMA DE PAGO.- El precio de venta convenido
entre las partes contratantes como valor del DERECHO DE POSESION de
los bienes inmuebles materia de este contrato, es la suma de CIENTO
CINCUENTA MILLONES DE PESOS ( $ 150.000.000.00 ) MONEDA
CORRIENTE, es decir, la suma de CINCUENTA MILLONES DE
PESOS ( $ 50.000.000.00 ) MONEDA CORRIENTE, cac!a uno de
ellos; los cuales declara recibidos en dinero efectivo y a su satisfaccion
el VENDEDOR . ===== === === e e e e e o e e
SEPTIM A. El comprador FELIX ANTONIO RUBIO ESPITIA, de
las condiciones civiles y personales ya conocidas manifesté: a) Que
cepta en todas y cada una de sus clausulas el presente contrato de
compraventa DE POSESION y MEJORAS por estar de acuerdo con lo
pactado y a sussatisfaccion; b) Que ha recibido y se encuentra en quieta
y pacifica posesion de los bienes inmuebles a los cuales se vincula el
derecho de POSESION Y SUS MEJORAS, que adquiere; c) Que obtendra
la propiedad del predio a través de la justicia ordinaria, proceso de
pertenencia en su condicion de poseedor legitimo del predio.-
Para constancia se firma en la ciudad de Bogota, D.C.,
a los quince (15) dias del mes de enero de dos mil dieciséis (2016).-

EL VENDEDOR:

O oy Awnuse. Fem. S

FREDY ALEXANDER ZAPATA SANTA : °
C.C. No A2(6207.

EL COMPRADOR:

g/v/ 4 4/’40:3‘)/20b!b <e
E

LIX ANTONIO RUBIO ESPITIA R

Testigos:
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CONTRATO DE COMPRAVENTA

Ante los suscrifcs a saber, por una parie, ie senor FELIX ANTONIO RUBIO
ESPITIA mayor de edad, identificado con cédula de ciudadanfa No. 3.163.478 de
San Juan de Rio Seco (Cundinamarca), quien en adelante se denominara como el
VENDEDOR, y por otra parte el sefior MARIO LONDONO MUNOZ mayor de
edad identificado con cédula de ciudadania Na. 16 111, 525 22 Samana Caidas,
quien en adelante se -denominara.como el COMPRADOR, acuerdan celebrar el
presente CONTRATO DE VENTA, el cual se regira por las siguientes clausulas:

PRIMERA. OBJETO: El vendedor da en venta real y efectiva un (1) lote de
tarrena iunte con las micjoras en éi exisientes, con todos sus usos, costumbres y
servidumbres que legal y naturalmente le corresponden; lote marcado con el
nimero nueve (9) con ficha catastral 0802 del plano de loteo de la parcelacion
torca, ubicado en el municipio de Carmen de Apicala, departamento del Tolima,

2NN mitaN
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vereda Torca, inmueble que tiene una cahida aproximada da (7 200 ;

* it

SEGUNDA. PRECIO. El precio del bien:objeto de este contrato es estipuiado de——

la siguiente manera: El comprador lleva trabajando en los predios del sefior Felix
Antonio Rubio Espitia, cuatro (4) afios y en forma de pago le sera entregada la
parcela nomhradz anteriormenic la cual €5 vaioiada en sesenta millones de pesos

m/cte. ($60.000.000).
TERCERA. TRADICION. El vendedor manifiesta que este predio es de su

i)

exclusiva propiedad ya que fue adquirida por medic de comprz scha &

ALEAANDER ZAPATA por medio de compraventa.

CUARTA. ENTREGA. La entrega del lote se realizara de manera real y material a
la firma del presente contrato.

QUINTA. GASTOS: LOS'gastos que incurriere la titulacion del predio, seran
pagados por parte del comprador.

SEXTA: CLAUSULA POR INCUMPLIMIENTO: Las partes firmantes de! presente
contialo manifiesian que acuerdan como clausula penal en caso de
incumplimiento por alguna de las partes, la suma de un millén de pesos

($1.000.000).
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= plcacmc Coiitralo SE dirma 1oy, VEinticinco (29) Ge UGiubie Ge

veintiuno (2021) en la ciudad de Bogota.

VENDEDOR:

j/// /m—/ﬂn ) [-?(/A/n

"\I)’

FELIX ANTONIO RUBIO ESPITIA
C.C. N° 3.163.478 de San Juan de Rio Seco.

\——

COMPRADOR:
MARIO LONDONO MUNOZ
Fi————— M0 48 442 L2s e Samana Caldas,
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"1”@ DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMA Y CONTENIDO DE DOCUMENTO PRIVADO
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Articulo 68 Decreto Ley 960 de 1970 y Decreto 1069 de 2015

En la cludad de Victd, Departamento de Cundinamarca, Republica de Couivimbiag, ei veinticinco (25) de octubre de
dos mil veintiuno (2021), en la Notaria Unica del Circulo de Viot4, comparecié: FELIX ANTONIO RUBIO ESPITIA,
identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 3163478 y declaré que la firma que aparece en el presente
documento es suyay el contenido es cierto.

)ga/}\ ﬂn/{w-n ngor(
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A RRE ‘ 25/10/2021 - 12:20:50
----- Firma autdégrafa-----

Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotéjo
biométrico en linea de su huella dactilar con la informacidn biografica y biométrica de la base de datos de la
Registraduria Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus datos
personales v 1as politicas de seguridad da 1z informacién establecidas por o Registraduris Nacional del Tstado
Civil.

Este folio se vincula al documento de CONTRATO DE COMPRAVENTA signado por el compareciente, en el que
aparecan como partes FELIX ANTONIO RUBIO ESPITIA, sobre: UN LOTE DE TERRENO NUMERO NUEVE CON'

=iz2s CATASTRAL 0802.

Notario Unico del Circulo de Vigtd, Departamento de Cundinamarca
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JUNTA DE ACCION COMUNAL
VEREDA BOLIVIA

CERTIFICADO DE RESIDENCIA

Por medio de la presente Yo, FERMIN GOMEZ identificado como aparece en mi
correspondiente firma, me dirijo a ustedes como presidente de la Junta de Accién
Comunal de la VEREDA BOLIVIA, certificando que conozco al sefior MARIO
LONDONO MUNOZ identificado con cédula 16.111.525 de Samana Caldas,
actualmente vive en la vereda Bolivia, en inversiones Torca Lote # 9 del Mza E,
el cual cuenta con servicios y vivienda en este lugar de residencia, desde hace
mas de 6 aios, donde ha demostrado ser una persona honesta, trabajadora,
responsable y cumplidor con sus deberes de buenas costumbres.

Esta certificacién se expide a solicitud del interesado el dia 5 de Marzo del afio
2024, en el Municipio del Carmen de Apicala Tolima.

Cordialmente,

WL

FERMIN GOMEZ
PRESIDENTE J.A.C. VEREDA BOLIVIA
Personeria Juridica 12337 de 19/04/1991 ;
CEL: 312 704 66 16
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1 Wi e SRR = Garantizado OUG.FILG  265.29127.0q Carga contratada (KW): 5
2| % deto. cargo de distrib o <14 Mensual Oum-Fiuvg  6.42  5.00 | Vr. reconexién:
g éamo de distribucién: 476- Acumulado (DIU-FIU) 2212 14. % Alumbrado Publico: 6 )
@ =
g‘ Lectura anterior Lectura actual Factor Energia Facturada | Unidad en ( Kw - Hora )
C| A:852 A: 1078 ’ 1 ' 226 3 ;
1 |- Rt NS P . NN E.N.
otal Energia u nt_ - 0
2 0-173 173 133,2 -%.38% 11 5.261 JUN JUL AGO SEP OCT ActuaPromedio
= >173 53 40,822 40,822 -0 306 171 171 198 226 212
N
“3’ Tarifa: Valor(kWh): Periodo: Dias: Tipo de lectura: CLT Consumo Lectura TOI“B(j
8 .__OCT-2022 770.22 26/0CT/2022 - 24/NOV/2022 30 ° Observacion:
™ / Financiacion contingencia COVID 19 1 )
- \ Saldo: Fecha inicio: . Fecha fin: Plazo: Cuota: Tasa:
S (__CONCEPTOS FACTURADOS ENERGIA™ ) )
T | COD CONCEPTO CONSUMO
= | 501 Consumo Activa 226 174,070
= 561 Subsidio 173 -19,987
SubTotal Energia 154,083
B o, C
‘2| CONCEPTOS FACTURADGS OTRAS EMPRESAS
s COp CONCEPTO VALOR MES
< | 571 Impuesto A. Publico 10,444 :
] SubTotal Alumbrado 10,444
2
o
™
5
3
8
o 3
o
©o2
.69 k S
- . 4 2 3
>3l servicio Asto: | NIT: USO ASEO Sub % cont Periodo facturado
™ | Frecuencia corte (mes) Ult. Pago y fecha Frecuencia (veces/semana) Barrido
g | Frecuencia poda (afio) Valor financiado No aprovechable Unidades independientes
E Frecuencia lavado Cuotas pendientes Aprovechables Aforo mes (Mt3)
S Histérico Facturado Cantidad de residuos (ton) g
o1 ] 2 3 4 s 6 Aprovechables (TRNA)
E Componentes Tarifarios No aprovechable (TRNA) %
S| |TBL T TRT TWW Residuos del Periodo (ton) 3
g TDF TTL TC Ordinarios Barrido y Limpieza 2
"1 |Financiacion contingencia COVID 19: Limpieza Urbanos: Rechazados g
.\USaldo: Fecha inicio: Fecha fin: Plazo: Cuota: Tasa: ) §
(Alumbrado Publico:ALCALDIA CARMEN DE ARIRAL Barrera 5 Esquina Tel. 2478180 Acuordo: 022 del 30 de diciembleide 2
P
FONDO DE ENERGIA SOCIAL FOES . 5 g J lnSUora: ] ¥
Consumo Valor Formula liquidacion Factura de referencia l $ g :
.Subfotal: 0 \ 5
Vigiada por b}lwf«mp:u de Senvcns h’.vn:.‘,:_'» SSP, sctiadsd sconnmica puncpy! 3511 Grandas Contnbuymites eegun Resckucon N 8031 dul 10 D:/2020 Responsatle mpuasio :«omlw L:} vontas - VA 8
Aneran rotenodor 03 VA articuto 437-2 tumeral 2) ol £ T, Aulonetensdor e réata gngen [Rea D517 del 26 ds oneo ow 2002 Autorretanedon 1CA en el municpin de Sanfiagd do Call esgin Rea. 0247 del 11 damarzo 2
o2 1997, Quadalainrs te Buga, Cortago, Jamund, Ferera Lo Cgnten CAICS Eota b cunmnt | o o ite 8 1 Hactura presta ménda efsculiv ta acuerao con ol anicuto 130 de B Ley 142 de 1094 Ente documertn  §
poqunmiente 3 1 (0510 te amils P 10dos 55 Eloct s 927 BjertiEo, segun arteulo ¢ 74 ael Codgo da Comercin Documento Buivalente o Bciun improso poe £
CELSIA COLOMIMA S A ES P NIT. 800 239 6601 .
Cuenta; 702824 7: / CARMEN !
Clclo/Poblacwn:D‘C 7113/2022 3

A

(415)7707208215016 (8020)0070232406 (3900)0000164527 (96)20221213

Vencimiento: DIC/14/2022

Suspension:
Total a pagar:  $164,527



O%Qrador de red: CELSIA COLOMBIA 5. A.E.S. P, Linea 018000 112 115
NO MUNOZ MARIO

CELSIA

\Z

cODIGO

VDA BOLIVIA
La energia que quieres o
CELSA COLOMBASA. ESP Serviclo: Residencial Municipio: CARMEN DE AP'
e S e ' Estrato: 3 Buta: 02-19-007-8611 Ciclo: 72

Calle 15 No. 29 B 30,
AutoPista Cal - Yumbo,
Yumbao - Valle del Cauca
Teléfono: (2) 3210000

Docurnento equivalente a la facturn No: 1 1 2290372

)

' RFDL JUL/11/2022

195750
TOTAL A PAGAR uL/12 )
7 \ Tarifa aplicada
Doc. eq. a las facturas vencidas: 0Vlr. Reclamaci6n: e 776” 6'078
§ Sk Emisién: 28/JUN/2022 |t financiacion: 60 e ~
N . . .
) | (G Generacvén T n  (PR):Perdidas (R):Restricciones (D):Distribucién  (C):Comercializacién = (CU):Costo kWh
@ | Sygepge Mdomentn Cgigseee Mgy “A8leese” ' “¥B'seas |
- 5. |
é q’- a compensar: Consumo estimado Dur. | Frec. % Subsidio o Contribucién: ;5‘0000
¥ | Horas a compensar: a compensar: Carga contratada (KW): .
< | Eventos a compensar. y Garantizado (DIUG-FIUG) N Resoreia
2| % dcto. cargo de dlsmbuc:én Mensual (DIUM-FIUM) g st o 6
& |_Cargo de distribucién: Acumulado (DIU-FIL) 9% Alumbrado Publico:
§ [ v Unidad en ( Kw - Hora) A
E Lectura anterior Lectura actual Factor Energia Facturada i . ’
ol AB A: 6 1 0 ‘
o R: > R : i
tal. 7
g Radl_gi:73 Consmtsno Ttﬁal Energia St&/ant U it
e ) ;
o
W s Tino de lectura:  CLT Consumo Lectura Tomada i
s fa: Vi kWh): : Dias: P 7
= | WA -2022 Yl PeURRR2022 - 23muNr2022 P'F4 Bbsercclin:
& Financiacion contingencia COVID 19 ) 2
& \Saldo: Fecha'inicio: Fecha fin: Plazo: Cuota: Tasa:
= S ~— CONCEPTOS FACTURADOS ENERGIA 5,
5 CONCEPTO CONSUMO
g 704 Cuota Empresa 11,399
734 Cuota lva Normaliza 42 2
¥ | 872 Interes Finan. No Gr - 1,423
" SubTotal Energia 12,864
S u,on / / - Z P22
=
T EF L '
>
z
& SubTotal Alumbrado 0 AR —
°
L]
=
E -
o
o
o2
- HE : )
=
SERVICIO ASEO: [ NIT: uso ASEO Sub % cont Periodo facturado -
~ | Frecuencia corte (mes) i Ult. Pago y fecha Frecuenc:a (veces/semana) Barndo B Sy
5 | Frecuencia poda (afio) Valor financiado No aprovechable Unidades mdependuentes
g Frecuencia lavado ~Cuotas pendientes Aprovechables Aforo mes (Mt3)
(=] Historico Facturado Cantidad de residuos (ton)
é 1 2 3 4 5 6 Aprovechables (TRNA) =
g Componentes Tarifarios No aprovechable “RN‘? . &
S| freL TA TRT - ©~ TWU Residuos del Periodo (ton) g
g | |ToF TTL TC Ordinarios Barrido y Limpieza s
= | Financiacion contingencia COVID 19: Limpieza Urbanos: Rechazados §
Saldo: Fecha inicio: Fecha fin: Plazo: Cuota: Tasa: =41) 3

-
<

(Aumbrado Pablico: ALCALDIA CARMEN DE ARI@AL Barrera 5 Esquina Tel: 24781804cuerdo: 022 del 30 de diciembyé de

_ FONDO DE ENERGIA SOCIAL FOES Intslﬁom: 2
Consumo Valor Formula liquidacion Factura de referencia . g :
Subtotal: o -]
Vipiaia viad weondaned prnciped 2011 Griaw |:nn VUAY Jedt |||L\ 2020 Hosp v\;j'uf- -v‘;\-.-*s:prnhnhu‘ﬂ‘u-f\‘-\ -
2 et o o0 renla vevn sy U547 n « Cab, cogen Rea 0247 mel 11 do maso
nars 0. Jareendl. Pet " ta m.;,; i Eele Bacoimanio GIEABISHO A s et X0 o la Loy 142 de 1944 Exte documents 3
LA :Lum A S e 2 iy BeS CREG 119200727 067! 5300 14 o T £
Cuenta: 702824 -5
Ciclo/Poblacion: 72/ CARMEN i
e . Juu/11/2022
Vencimiento: JULA2/2022
Suspension:
Total a pagar: - $12,864

(415)7707208215016 (8020)0070282401 (330)J0000 2854 (36)2022071

Sivives en estratos 4, 5 0 6, 0 eres cliente nc residencial, en celsia com puedes realizar u aporte veluntano “Compana ml energia’ (sugendo 10%).



C E L S | A Operador de red: CELSIA COLOMBIA'S. A.E.S. P Linea 018000 112 115 _ ) :
LONDONO MUNOZ MARIO <
\ / La energia que quieres VDA BOLIVIA : - CO D I G O

CELSIACOLOMBASA. ESP Serviclo: Residencial Municiplo: CARMEN DE AR |6LA7028§
Calle 15 No. 29 B 30, Estrato: 3 Bum:. 02-1 9-007-8679 Ciclo: 72

Autopista Cali - Yumbo,
Yumbo - Valle del Cauca
Teléfono: (2) 3210000

Documento equivalente a la factura No: § 4 6342355

Tarifa apllcada

Doc. eq. a las facturas vencidas: 0 VIr. Reclamacién:
g J oo Emisidn: 31/ENE/2023 Int. financiacién: .60 767' 94
‘.‘-f (G):Generacién (Tglaag {Bbén (PR):Perdidas  (R):Restricciones (D):Distribucién  (C):Comercializacién = (CU):Costo kWh )
" 1283.5100 86.8300 33.1900 241.9400 90.1900 i
=
& [ vr. acompensar: 0 Consumo estimado Dur. Frec.)[ % Subsidio o Contribucién: ~ -15.0000 h
vl H : . :
A Bl e e e Garsntizado DIUG-FiUG) 265.29127.0p) Carua contratada (KW 2
2| % dcto. cargo de distribucion; -14 Mensual @ium-FuMy  1.31 - 1.00[| Vr. reconexion:
& | Cargo de distribucién: 434 Acumulado (OIU-FILy  49.21 23. 9% Alumbrado Publico: 6
c S—
o .,
:_E: Lectura anterior Lectura actual Factor Energia Facturada Unidad en ( Kw - Hora )
C| A1148 A 1564 1 416
R: i -
E Rango - Consumo . Total Energia Sub/Cont Total —
@ | 0-173 173 132,85 -19,928 112,926  JuL AGO SEP OCT NOV- DIC Actual Prome
8 >173 243 186'609 186'609 306 171 17 198 226 70 416 190 .
N ] -
L | Tarifa: Valor(kWh): Periodo: Dias: Tipo de le.ctura. oo 1o
& _DIC-2022 767.94 26/DIC/2022 - 25/ENE/2023 31 Observacién:
& inanciacion contingencia GOVID 19 : )
- \ Saldo: Fecha inicio: Fecha fin:. Plazo: Cuota: Tasa:
8 ~ CONCEPTOS FACTURADOS ENERGIA )
T |COD CONCEPTO CONSUMO
= |501 Consumo Activa -416 319,463
~ |561 Subsidio 173 -19,928
SubTotal Energia 299,535
= . ;
‘2 |CONCEPTOS FACTURADOS OTRAS EMPRESAS
£.COD CONCEPTQ VALOR MES _
T |571 Impuesto A. Publico ; 19,168 %
g SubTotal Alumbrado 19,168 .
z
o
™
5
3
3
o
52
©
57\ : )
s - N
g M NIT: USO ASEO Sub % cont Periodo facturado
¥ | Frecuencia corte (mes) Ult. Pago y fecha Frecuencia (veces/semana) Barrido
8 | Frecuencia poda (afio) Valor financiado * No aprovechable Unidades independientes
g Frecuencia lavado . Cuotas pendientes - " Aprovechables Aforo mes (Mt3)
£ Histérico Facturado. Cantidad de residuos (ton) 2
Sl 2 3 M 5 i Aprovechables (TRNA)
o
E Componentes Tarifarios Ho provechabie (lfRle)
g 8L TA TRT T Residuos del Periodo (ton) 2
& |TOF TTL TC Ordinarios Barrido y Limpieza -
= | [Financiacién contingencia COVID 19: Limpieza Urbanos: Rechazados g
Saldo: Fecha inicio: Fecha fin: Plazo: Cuota: _Tasa: H
. (Alumbrado Publico:ALCALDIA CARMEN DE ARI@4 Garrera 5 Esquina Tel: 2478180 Acuerdo: 022 del.30 de dnc:embrla Hez
FONDO DE ENERGIA SOCIAL FOES Int, Mora: 3
Consumo Valor Férmula liquidacién Facturade referencia Sh | -0 3
Subtotal: ' - ’ K
R D S E. T, Ao ety . aril Sorpa ios. G547 ol 8 O e 36 2002, Mtamtereor JoA el %ﬁm&ﬁw&&*&%&mm&t 2
da 1307, Guadalsjarn ce cmaqo Jamundl, anira loCumbmyAk,nu Esta nto 6 mma\w a la lactura presta mérito ejecutivo do amoroocm el articuia 130 da la Lay 142 ge 1994, Este
oquivalante 3 1 1Cturd <6 asumila para 10603 Lus Bfoc u..nm785 jecutivo, segun articulo 774 del Codgo de Documento equivalonts a factua i por E

CGlSIACG.OMB(ASA E.S.P. NIT. 800.249.8€0-1

DR A

(415)770720821 5015 (BU20)0070282408 (3900)000031

Cuenta: 702824 - 5

Ciclo/Poblacién 72/ CARMEN |
Vencimiento: B/10/2023

Suspensién: FEB/ 13/2023
Total a pagar:  $318,703



Operador de red: CELSIACOLOMEIA 5. A_E. S. P. Linea 018000 112 115

CELSIA

I.a energia Que quieres

\/

CELS® COLOMBIA SA ESP

DA BOLIVIA’

NIT: 800,249,860 g | ‘ Municipio: CARMEN DE APIC
e 5o 208 Byliﬁbo . 3 Buta: 02-19-007-8679 Ciclo; 72

Yumbo ~ Valle del Cauca

Residencial

[ONDONO MUNOZ MARIO

cODIGO

”(E’VOZBZ@ )

Telétono: (2) 3210000 ; .
Documento equivalente a la factura Noq 1 5759691

o) ENE/16/2023

J

o o
- 'Desde
ION 1
Doc. eq. a las facturas vencidas: 0 vir. Reclamacién: Tarl;f'asgpgzada
S : Emisidn: 30/DIC/2022 __nt. financiacién: .60 :
_“_3. (G):Generacidn (Qqqmsién (PR):Perdidas ~ (R):Restricciones ég D):Distribucién (C): Comercializacion = (CU):Costo kWh
294.9700 LA 88.9500 24.9500 9.8800 92.4200 ;
=
E n’ a °°mPensar° 00 Consumo eshg\%%o Dur. | Frec. '% Subsidio o Contribucién: -15.0000 g
oras a compensar: * . -
g Eventos a compensar: b i ”~ Garentizado (DIUG-FIUG) 65.29127.00 Carg_a com'ralada (KW): I
‘G | 9% dcto. cargo de distrip 83&88014‘ Mensual (Dium-Fiuy | 2978 18.00 || Vr. reconexién:
E Carga de distribucion: Acumulado (DIU-FIU) | £ 47.90 22.00 % Alumbrado Publico: 6 <4
g0 =
E | Lectura anterior Lectura actual Factor Energia Facturada Unidad en ( Kw - Hora ) ]
Y | A1078 A:1148 1 70 I__I I—[
' fAnanA
£ | Rango Consumo Total Energia ' Sub/Cont Tota EneaX l—l AL
2 | 0173 70 53,187 -7,978 45.209 'JUN JUL AGO SEP OCT NOV Actual Prome.
S e y 0 306 171 171 198 226 70 214
o ) .
Q | Tarifa: Valor(kWh): Periodo: Dias: Tipo de lectura: CLT Consumo Lectura Tomada
~ |\ NQV-2022 759.82 . 25/NOV/2022 - 25/DI012022 * 31 Observacion: ) s
& /Financiacion contingencia COVID 19 )
. \Saldo: Fecha inicio: 3 Fecha fin: Plazo: Cuota; Tasa:
3 r-wﬂzsmbs-m'mmnmm - 3
B coD
= 501 Consumo Activa 70 53,187 .
561 Subsidio 70 , -1,978
A SubTotal Energia 45,209
s - : K
'Z CONCEPTOS FACTURADONS OTRAS EMPRESAT
© [571 Impuesto A. Publico 3,191
£ SubTotal Alumbrado 3,191 x
z 7
N T
™
;6
-
3
=] -
:
©
2 | i
~
g SERVICIO ASEO: NIT: USO ASEO Sub % cont Periodo facturado - .
¥© | Frecuencia corte (mes)’ Ult, Pago y fecha Frecuencia (veces/semana) Barrido
5 | Frecuencia poda (afio) Valor financiado . No aprovechable Unidades independientes
E Frecuencia lavado Cuotas pendientes Aprovechables - Aforo mes (Mt3) 2
9 Histérico Facturado Cantidad de residuos (ton) :
gl 2 3 ‘. 5 s Aprovechables (TRNA) ~
£ Componentes Tarifarios Pfpravechable (TANA) . ! :
S| [TBL T TRT TW Residuos del Periodo (ton) i
g\ |tor TIL TC Ordinarios Barrido y Limpieza ¢
= L Financiacién contingencia COVID 19: i Limpieza Urbanos: Rechazados i
" \USaldo: Fecha inicio: Fecha fin: Plazo: Cuota: Tasa: ) i
(Alumbrado Publico: ALCALDIA CARMEN DE ARI@A Barrera 5 Esquina Tel: 2478180 Acuerdo:022 del 30 de dicnemb)ae z
FONDO DE ENERGIA SOCIAL FOES . \ In Mora {
Consumo Valor Férmula liquidacién Factura de referencia
Sublotal 0.

» Sarviaos Pubioos - SSi
W2 twmatal A E T Astor '
fﬂl-’”f)"“lll(l‘llyfxl
;s olesty
|r,‘v

|\||||U|llllll|llll||||| I

o ad g

Nl" *.’

LT H'a.,:"vl ONLILe syt e
‘ ul':l 37 aed 25 1 Qo

Y e

soazmo"‘ o, St e 7

i =

{415)7707208215015 (3200070282407 {3400)0000048400 ($6120730115

7/

:...-un:!u-;-‘ )m&,eluwr;_\.‘ « VA
leu(,‘. n; ~‘|N l l(hllckn_r-

e -A

Cuenta: 702824 -5

,Ciclo/Poblncién: 72/ CARMEN |
Vencimiento: E/16/2023 .
Suspension: ENE/17/2023

Total a pagar:

$48,400



<

CELSIA COLOMIZASA. ESP. NIT: 600240 £€0-1 » Calie 15 No. 20 B 30, Autop'sta Cal - Yumbo, Vale de! r;auén o Telétono: (2) 3210000 @ veww.celsla.com

INFORMATE MAS:

Realiza tu pago y evita ser suspendido. Contra la decisidn de suspensién por falta de
apelacion

Pago, proceden los recursos de ants CELSIA y subsidiario de

reposicién
ante SSPD, dentro de kos 5 dias habiles siguientes al recibo de esta factura.
“Cutros derertes a enerpa segun Arvisa No. 2 0l Cormrao dw Conuiaaones Unarmes. COU.

MES: DICIEMBRE

cODIGO:702824

Pago oportuno hasta:
ENE/19/2024

TOTAL OTRAS ENTIDADES
TOTAL MES
SALDO ANTERIOR

LONDOA'O MUA'OZ MARIO TOTALAPAGAR
j En TlendaCdsll.eom encuentras electrodomésticos eficientes para tu hogar, nnanda facil y répldo

jm vmaouvn.cmuen DE APICALA

e = , Ultimos CONSUMoS (i)

—~ Promedio ditimos 6
Tu consumo mes: 138 kWh Tanfa kWh aphcada 939.64 JUN m—-- ==
Fecha emisién: 26/DIC/2023 ;_ R
Periodo facturado: 26/NOV/2023 - 26/DIC/2023 JuL mz:::

Dlaswsi

Subsidio
Estrato: 3 Subsidio: -15,00%Consumo mes:138 kWh
Tarifa ($/KWh): -140,95 \
kWh subsidiados: 138
Valor subsidiado: $-19,451

Saldos Pendientes

Suh:uluh;

$117,064

Doc. equivalents a factura: 122788760

1D. de cobros: 70282419 NIU: 702824

e S W
2%

INFORMACION GENERAL SOBRE TU SERV

, TARIFA ENERGIA ACTIVA Y COSTO UNITARIO (Pesosikyh) ;’:

CALIDAD DEL SERVICIO

Vi Comparar Mo . Clave de venta: 161061135TR
tv;u.ln:ue .o.oo mmm;m DATOS RECAUDO
me vomuiousrny 1 Recaudamoss CELSIA DE COLOMBIA
euwaamuam Acurmutads (DIU-FILY s Codico factura : 122788760
Translomador SSPD: 15330 B " Codico de Cuenta: 702824
OFERADOR o”;:uormcmusaw Disccien: G115 N 20830 Auosia Ca Pa0D Eneroia: $124.844
DERE_DE\ T e (0] 1 -(V)€21,102 Subsidio Za - (C) 35~ zv,mm valor recaudado: $124.844
i £.C0ST0:0000038 PUNTD:00000247
CONCEPTOS A PAGAR DE OTRAS ENTIDADE!
Mowe O e gpmee= T ]
Periodo facturado: 2
Mes 1:§ Mes2$ MesX S
Ultimo pago: $ Fecha de pago: Mosa:§ Mes 5§ Mea G S ~ ,
Valor financiado: :
Frocuenci col (mes): poda ot = s i

3 - 2L B et
Pvu -1673651
128 -1673591
GANABANA—
WwWwW,0anagana.com.co

Fechas 22/01/2024 09:54:59 1300000003849

pficinas Carmen De Apicala

Asesor = HEIDE ELIANA GARCIA DIAZ
se2my N

Colillas 2YW -187366

Subtotak 0

\\V/
CELSIA
mneow-uum

||W\||ll|IIIIIIIIIIl\III|I||||II\Illllﬂllﬂl\lllllllll

(415)7707208215016(8020)00702824 18(3900)0000124844(96)20240119

Doc. equivaients a factura: 122788760 2

o $124,844



CELSACOLOMBAS A ESP. NIT: £00.249.800-1 » Cala 15 No, 29 8 30, Autapista Cal - Yumbo, Valle del Cauca e Teléfono; (2) 3210000 # www.celsia com

INFORMATE MAS: Pago oportunc hasta:
Realiza 1 pago y evita ser suspendido, Contra I decisin de suspensidn por falta de DIC/15/2023
Pago, proceden los recursos de reposicion anta CELSIA y subsidiario de apelacida ;
el SSPD, dentro de los § dlas habiles siguientes al recbo do esta factura. Suspensién desde:
DICI1812023

ﬂmh—-mmu—:& zmmammu

TOTAL OTRAS ENTIDADES

MES: NOVIEMBRE

CODIG0:702824

LONDOA'O MUA'OZ MARIO

TOTAL MES

Subsidio

Estrato: 3 Subsidio® =15.00%Consumo mes: -130 kWh
Tarifa ($/kWh): -136.8!

kWh subsidiados: 130

Valor subsidiado: $-17,534 -

Saldos Pendientes

Doc. equivalentes sin pagar: 0

Valor pendiente de pago: $0

Tasa de mora: .50%
Acuerdos de pago vigentes: 1

Saldo de acuerdo de pagos energia: $64821

]

31052__]

$7,014 )

§113,218 )
50

Direccién del inmuabic Direcclon de envio:
L J

Ultimos consumos‘éuwm
Promedio

- Subtotal:

Doc. equivalents a factura: 122197348

1D. de cobros: 70282418

NiU: 702824

$106,204
2ty

e

INFORMACION GENERAL SOBRE TU SERVICIO DE ENERGIA

; rwam Comerdializacién: 8150
oF, = 2 i o : esos/kWh ransmisién: 48.60 Restricciones: -1.98
TARIFA ENERGL \/\Cﬂ’,\. A'Y COSTO UNITARIO (Pesos/kV Distrbucidn: 26205 Perdidas: 100.35

A

CALIDAD DEJ. SERVICIO
Grupo: 32 i —
Vr. a Compensar: 0 2 .M. s e
Clrculto: 616 ’ ¥

scompensa:.00 . :

estimado 8 compensar: el ERRA PR 244 - 500
Cargo de distribucin: 415.21 > Acumutado (DIU-FIL) 7705 40.00

\aj caro di on: .16 . 3
Transformador SSPD: 15330 :
OPERADOR Op Celsia Colombia SAES.P [ C115 N*20B-30 Autopista Call - Yumbo l’d.Ddhzmm‘IﬂﬂS
DERED ENERCIA  Nivel de tension: 1 F d Red: Aerea Nodo: LP214071 Transformador: 15330
Macro Zs - (C) 1188 < (V) 1.050,242 Subsidio 20 - (C) 43 - (V) -5.800 Diferencia Ze - (C) 1125 - (V) -1.044.442 Subiotal. 0

CONCEPTOS A PAGAR DE OTRAS ENTIDADES DIFERENTES A CELSIA

ASEOQ* Servicio prestado por:

Subsidio/Contribucin: 3 £>
Uttimo pago: § Fecha de paga: Mesd:s Mes 5 S Mes& §
Valor Cuotas pendientes: - Toneladas aprovechables (Ton. A)
Frecuencia corte (mes):  Frecuencia afio:
;,.qF “W( )' i Tm:lom:;hl(::fn
A No ap ¥ - Mes 2 -
Barmido:  Aforra mes: .~
Unidades independientes: o - i L Subtotak
©

Nombre da cliente: LONDOA'O MUA'OZ MARIO antes de: DICS2023

Codigo clients: 702824 Aruerdo del concejo Municipal

Documento equivalente: 122157348 022 del 30 de diciambre da 2020

mmo Oficina de atencidn al cudadano:

Saldo anterior Calle 5 Carrecn § Esquina '

Vr. elumbrado pﬁlu: sToM 5 Tek 2478180 Subtotal: $7,014
S e T oroscowerios | waon
F : - Subtotal: $0

\V/

CELSIA
E_nmum

Doc. equivalents a factura: 122197348

Tom  $113,218
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SONIA YOLANDA HERNANDEZ CASTILLA

NIT, 39.569.319-9 - NO RESPONSABLE DE IVA
VEREDA EL PASO CEL. 320 289 6332 - 313 283 2424
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FERRETERIA Y CLASIFICADORA DE MATERIALES
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AGROMISCELANEA Y VETERINARIA

_EL CARMEN

Jorge Eliecer Rodriguez Bello * Nit. 93.118.439-6 Responsable de IVA

Medicamentos - Sales - Concentrados - Melaza - Alimentos para Mascotas
Ferreteria Agricola - Quimicos para piscinas - Agroquimicos - Abonos - Semillas - Alevinos
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' Nit. 39.584.981-8 (Gi'rardot] ma@
Insumos para fabricacién de acabados y pinturas . .
Clienite: Voo Londs= [RemisiénDCotizaciénEl
Direccion: Ciudad: . )
C.c. y/o Nit: : Tel: F 2541 4
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Impreso por Disefio y publicidad: Nit. 1032 392 716 - 3 R. simplificado cel: 311 245 3286
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Insumos para fabricacion de acak;adosy pinturas
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Insumos para fabricacion de acabados y pinturas
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“EL PASO"

SONIA YOLANDA HERNANDEZ CASTILLA
NIT. 39.569.319-9 - NO RESPONSABLE DE IVA
VEREDA EL PASO CEL. 320 289 6332 - 313 283 2424
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et NLAETD ,‘1\0,\5 NS FmslonElCohzacmnD
Direccion: ( NO 2550 |
C.c. ylo Nit: Tel: e i |
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*preso por Disedo y publicidad: Nit. 1032 392 718 - 3 R, simplificada cel: 311 245 3286

Carrera 7 No. 20A - 93 B/Granada Info. (031) 835 9859 - 313 288 8105

ultraquimicosairardot@gmailcons



COMPROBANTE |
DE VENTA

FERRETERIA Y CLASIFICADORA DE MATERIALES
*EL PASO"

SONIA YOLANDA HERNANDEZ CASTILLA
NIT. 39.569.319-9 - NO RESPONSABLE DE IVA

vd i J

. C@Q 3 (Ogi.g@% FECHA

VEREDA EL PASO CEL. 320 289 6332 - 313 283 2424
['ZA _3 Zz_q CORREQ: soycher@hatmailcom
Cliente: ri\os “O(\% . | [REF. , 2 : PEnE T S Q_ﬂu )gxlif'ﬂ
= N = | | razoN soctAL / Nomsre: M A N1 OGN O
Forma de pago: \J B S_ Lx vAe 1 [ nie T [ P DIRECCTON: ~ ;
CANT. || - ARTICULO JVr. UNIT.][ Vr. TOTAL ‘ TELCPONO: E-mail: _
\05@ Vé\m#g . ' - leant. [ DESCRIPCION e ! | VLR. UNIT. VLR. TOTAL
\ :. Al | 1 +
=L 10WDCo Cote Y/7 000 | I
— | 20 17 moo 93X

P C 0 ’ / / i
2% 752D} ‘ | 7 o fei=
|

Este Documento de Venta se asimila en todos sus efectos
legales a la Letra de Cambio segln Art. 774 del C.C.

TOTAL QQOC Tl
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ISTRIBUIDORA
DRYWALL RUBIANO
Carrera 28N°-11-108

Tel: 314 491 3568-Melc.;ar - Tolima

LT JAZYE

Luis A.Rubiano Novoa

NIT.3.

242.716-4

Régimen Comun

COTIZACION

/f)&ﬂ/ﬂfl()

NiToCC

Seiior (Es) /L:/Q’,V‘_r (:)

Direccion:

Tel:

.é’co/c// SEY (e
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T0TAL $ | /728
1 Presente Factura De Venta Se Asimila En Todos Sus Efectos A UnaLetra De Cambio, ABONO $ Ak
2oy i MRS De Comarch Qamn ¢ =

FERRETERIA Y CLASIFICADORA DE MATERIALES

"EL PASO"

SONIA YOLANDA HERNANDEZ CASTILLA
NIT, 39.569.319-9 - NO RESPONSABLE DE IVA
VEREDA EL PASO CEL. 320 289 6332 - 313 283 2424

CORREQ: soyoher@hotmailcom |

Tk T Rl 0 | MM | AA

RAZON SOCIAL / NOMBRE:

CANT. | ' _ DESCRIPCION - . VIR UNIT. [ ©VLR: TOTAL
s 3 Sont TCATIALA
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i ™ NACIONAL DE ELECTRICOS LJ Y CIA LTDA z
. L NIT 830.032.058-5
\ : Agencia Girardot: CL 20 8A-48 BRR GRANADA

Igp_n_tacto nalelectricoslj@gmail.com

(FACTURA ELECTRONICA DE

i NF’ .NMIOHME 0§ Tl aoiaay. joon) oA \VENTA NO. AG-368070
L irerdot@nalelectricos.com. .

| ELECTRICO ¢ nztgem?lmxgm = (Fecha y Hora Factura

1 ) RES.DIAN No. Numero Autorizacion 18764014534671 aprobado en 20210624 Generacién: 2022-05-09

| fiio AG desde el niimero 333082 al 370000 Vigencia: 12 Meses icién: 2022-05-09

[ prefij

| (NombredelCliente - ) |NtéC.C. o ] iFecha o

i IMARIO LONDORO MUROZ ] ean 5_2571 Ny o

| |Ransn snsocial | Direccién o | (Teléfono i

| MARIOLONDONO MUROZ ) xvgggplmouvm B ] (e01)3133815569

e e ") (Vendedor T l lcmdocm y

! _ ) \camioCarvejst . ez

|

{ CONDICIONES DE VENTA: La firma dal comprador sn a dela yla de pagar en
w«mﬂmmmummmumnmw“mnwmammmnauﬂ-pamn—-w—--
| | entregar por roturas o saquec deben hacerse sl mmm
f |
[ Them i i cedigo: il W il | Descripcién - b JETe V. Bruto
1 |46GLO10B: INTERR.GALICA-2 SLLO.BL 12,605.04
2 |46GL101B.  *--| INTERR.GALICA-2 DOBLE BL 12,605.04
3 |46GL303BG TOMA GALICA-2DOBLE CP BL 58,823.53
| 4 26AP12R .| ALAMBRE #12 THHN PROCABLES P‘.')J 150,840.34
5 |26aP12a ALAMBRE #12 THHN PROCABLES AZU 150,840.34
i 6 |26AP14V ALAMBRE #14 THHN PROCABLES VER & 116,806.72
i 7 |escc CINTA PLASTICA NEGRA VESTA 2,00 / 195548 3,910.92
o R T SR SRS S W =
{ 8 | 27QP1030 TACO 1X30AMP ENCHUF. LUMINEX | 4.00V 10 016.81 40,067.23
. 9 l9931&315 SONDA 1/8X15MTS | 1.00 n,msm ‘ 22,016.81
) ARG ,..._. = SV PESTCRCSLER USSR CINO ) SRIEEID) SR tenenes Sl BSY A DRSSO = el
| 10 |essoL BOLSA DE EMPAQUE / I 2.00} 4454 89.08
| Total items: 10 —_— — -
f | Total Bruto 568,605.05 |
| OBSERVACIONES: — — - - e 1
| ICA CIIU 4752 Tarifa Girardot 10*1000 | VA1, 108,034.95 |
| No aceptamos reclamos ni devoluciones despues de (10) diez dias habiles de recibida la i A A
| mercancia. Total a Pagar #e] 676 640 00 7

Favor consignar en las siguientes cuentas:
* Cuenta Corriente Bogota 348085689 .
*Davivienda de Ahorros 356070103821
*Bancolombia Comiente 40290078553
*MEDIO DE PAGO ACORDADO EN NEGOCIACION
*CABLES CORTADOS NO TIENE DEVOLUCION

Valor en Letras: .
Seiscientos setenta y sels mil seiscientos cuarenta pesos m/cte

Condiciones de Pago:
Efectivo $

Orden de compra: -

VENDEDOR R
C.C.ONIT.
1 CUFE: 0138b952215ae93524888800bca680a0000L 14603651321
AN |0 V) \n %
- \
N Q N2 &

-~

ico Sigo. S0 SASNE 8300421452

PO p

EIMWMSEQNMNGM



= ) AGENCIA COTIZACION No.
o Girardot
120189671

| RESISTENTES DESDE 1965

NIT. 8600096942

CLIENTE 16111525 - LONDONA MARIO ORDEN
CONTACTO O- VALIDO DE: 03.05.2022 VALIDO A: 08.05.2022
DIRECCION VEREDA BOLIVIA GRUPO VEND. SRO - GUZMAN ALEXANDRA Y.
TELEFONO 3133815569 COND. PAGO NTOO - Pagadero Inmediato
CIUDAD CARMEN DE APICALA Tolima, MONEDA COP
PAIS COLOMBIA L FECHA ENTREGA:03.05.2022
CODIGO DESCRIPCION PESO ICANTIDAD|{UN PRECIO TOTAL
MP110 MARCO PUERTA CTE 1.10mmx6m 2574 Kg 3| UN 59.1 177.548
TMRC1103875 TB MUEBLE REC 1.10mm 38x75mm 34,77 Kg 3| uN 724 217.351
AN025250 ANGULO 2.5mm x 25mm x 6m . 39,13 KG 7] UN 30.12 210.870
S6013024S SOLDADURA WA SW 6013 3/32" Super 2,00 g 2| KG 16.27 32,549
| HC100 HIERRO CUADRADO 10.0mm x 6m 14,16 KQ 3| uN 24.41 73.253
|
Subtotal 711.571
Serv.Flete 0
lserv.Corte 0
: Seguro 0
PESO TOTAL 115,80 DTO GLOBAL 0 0
: reso 711.571
"OBSERVACIONES: Estandar = LUBTOTAL
VA 135.198
Se entrega a conformidad material con etiqueta
TOTAL A PAGAR 846.769
Precios Sujetos a cambio sin previo aviso, Anle variacién de precios se resp lo do por el anticipo, M ia sujeta a confi ion de i . S Res 755/86,
Grandes contribuyen'es Res 050/88.
LONDONA MARIO
ASESOR COMERCIAL CLIENTE

Piag.1de1
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R TEQUENDAMA S.A.S.
NIT : 900,369,991 - 3 f

PARA LOS QUE SABEN DE CONSTRUCGIO™
Principal: CR 8 23 32 BRR SANTANDER, GIRARDOT. Telefonos (031) 8350464 - 8884741 CEL: 3153448358 - 3206545098
Sucursal; calle 7 N. 46-26 Barrio Sicomoro, Melgar Tolima Cel: 3158482012 - 3154080193
Responsables de iva - No somos autorretenedores - Actividad Econémica Tarifa 0,00

£ whataApp 3214542761

Elaborado, impreso y enviado electrénicamente por Siigo S.A.S Nit: 830.048.145-8

< .y FACTURA ELECTRONICA DE VENTA
CLIENTE: LONDONO MUNOZ MARIO
NIT: 16,111,525-0 TELEFONO: 3133815569 BOG 49946
DIRECC: VRDA BOLIVIA CARMEN DE APICALA VENDEDOR: MOLINA ALCALA GISSELL | Fechay hora | Fecha de FORMA DE
de Factura Vencimiento PAGO
CIUDAD: CARMEN DE APICALA-TOLIMA - COLOMBIA CENTRO COSTO: 1 v &
CORREO: nocorreoc@gmail.com e 0 i 2022-05-03 e
Order Reference Prefijo Numero 09:54:12
ITEM| CAN DESCRIPCION BOG | Iva VIR UNIT. VALOR TOTAL
1 3 |MARCO PUERTA CTE C-18 (1.10mm) 8CM 1 19 52,100.84 156,302.52
2 3 |TUBO RECTANGULAR 8x4 C-18 (1.10 mm) 1 19 71,848.74 215,546.22
3 3 |BISAGRA 5/8 EXTAR LARGA (PAR) 1 19 3,025.21 9,075.63
4 1 | CHAPA CERR SOBREPSTA PHILIPS 2250 DERECHA 1 19 23,361.34 23,361.34
5 1 | CHAPA CERR SOBREPSTA BHILIPS 2250 IZQUIERDA 1 19 23,361.34 23,361.34
6 2 |BOCA LLAVE ESCUDO 1 19 4,201.68 8,403.36
7 3 |TUBO RECTANGULAR 1"X1/2 C-18 1 19 23,697.48 71,092.44
8 7 |ANGULO 1X1/8 25X2.5mm DIACO X 6M / 4 19 29,411.76 205,882.35
9 6 BISAGRA VENTANA PLANA GRANDE (PAR) 1 19 1,680.67 10,084.03
10 3 | MANIJA CACHA ROJA (PAR) o 1 19 5.546.22 16.,638.66
1 2 | SOLDADURA 60-13 3/32 WEST ARCO *KILO 1 19 16,386.55 32,773.11
" / B B ) 3
:: :1; g:SCO (;gRTZ n:x*ro: 1/2: g '; zw.% ABRACO 1 19 3.361.34 10,084.03
il s TESEC\?ENT“ YEFARAPULBMETAL T R 8,361,34 3,361.34
AN CTE QAL 20 ' - E"‘ 3 D‘ . 63,865.55
15 7 | TUBO CONDUIT LUZ 1" e . 50 404 20 73.529.41
16 12 | TUBO CONDUIT LUZ 172" T. LIVIAN PLEX (TECNITUBO) Q PT A}Gﬁ 3'87 55'966‘39
17 | 3 |VARILLA CUADRADA 10MM X 6M 7 N ) SE Ag; - ' s
i . 25210.08 75,630.25
18 5 |LIJADEAGUA# 80 (9"x11") ABRACOL & / [l B G'S N‘ P 5 88235
19 P C Am g ,176. .882.
CONJUNTO REGADERA TIPO CAMP 3 FUNC 582172 1 1 7.48 43.607.48
=
\ DEVO UCIONES™|!
eTgampamased| | VT
m oL i wd Loasd in Cw8
MIT.: 900,709.5%1-3
VALOR: UNMILLON TR =&W%Ea"aﬁg%l \/ =
'  DESPUES DE 2 DWe8 R ggw OS MICTE SUB-TOTAL: 1.104.537,80
= CAGIOC “'cu:;“ = = DESCUENTO: 0,00
u AHORRO BANC 7
:2%7;77?7?:;%?&?9:;7;:35225oooea77aeoa459cz - CUENTA DE AHORRO BANgoDQgIc.;IIoETNAD:-:sf&%Z%M5809 £ =i 0.0
9¢1b! . o,
sl ot c1b98d11bdb17472 ::(;allfltli tus compras por medio del sigulente link; VA 0% 0,00
- miL_rv;m:ggg:&msdhoppg?gup.co/ IVA 19 % 209.862,20
* . endama mail.com
@3 RETE-IVA: 0,00
GRACIAS POR PREFERIRNOS TOTAL: 1.314.400,00

A esta factura de venta aplican las r_)ohpas relatiyés ala letra de cambio (articulo 5 Ley 1231 de 2008). Cbn esta el Co}npmdor declara haber recibido real
y materialmente las mercancias o prestacién de serviclos descritos en este titulo - Valor.-Resoluclén y/o Autorizacién de facturacién No.
18764019968287: aprobado en'2021-10-23 vigonte 12 Meses, prefijo BOG desde el numero 33365 al 50000

ORIGINAL

Pagina:1de1
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TEQUENDANMA S.».

PARA LOS QUE SABEN DE CONSTRUCCIO...

NIT : 900,369,991 - 3

Principal: CR 8 23 32 BRR SANTANDER, GIRARDOT. Telefonos (031) 8350464 - 8884741 CEL: 3153448358 - 3206545098

Sucursal: calle 7 N. 46-26 Barrio Sicomoro, Melgar Tolima Cel: 3158482012 - 3154080193
Responsables de iva - No somos autorretenedores - Actividad Econémica Tarifa 0,00

€ whatsapp 3214542761

.

PR g FST Win SRCSLE FACTURA ELECTRONICA DE VENTA
NIT: 16,111,125-0 TELEFONO: 3133815569 BOG 49774
DIRECC: VRDA BOLIVIA VENDEDOR: MOLINA ALCALA GISSELL | Fechay hora Fecha de FORMA DE
de Factura Vencimiento PAGO
CIUDAD: CARMEN DE APICALA-TOLIMA - COLOMBIA CENTRO COSTO: 1 2022-04-30
CORREO: londonomunozmario@hotmail.com 0 2022-04-30 PRS0
13:01:37
ITEM| CAN. [ P _ DESCRIPCION " | 'BOG: | "IVA VIR UNIT. VALOR TOTAL
1 13 | TEJA GALVANIZADA 3.05 CAL 0.20 CORPACERO 1 19 35,294.12 458,823.57
2 | 10 |CEMENTOBOYACA 1 19 22,689.08 226,890.7€
'&"“r. "
Vi o0 V[ oy %8,
*900.369.90,
30
ABR. 2007
..... s o hA ’V
4' N ) ’ ’ i [
P SN C
|DESPUES DE 3 DIAST8itsge mmie L AD
. - e p p o [CE-V .- AC Ty
. B BEe A OLUC'L = \N
| ND St ACEPTAN . : NES
VARST 3
 CAMBIOS NI
i '/rk o, , . (Valiva X
P DEVOLUCIONES |
et e n ey e (B A
VALOR: OCHOCIENTOS DIECISEIS MIL PESOS M/CTE SUB-TOTAL: 685.714,2¢C
DESCUENTO: 0,0C
CUENTA DE AHORRO BANCO DAVIVIENDA N- 356270015808 | RTE. FUENTE: 0,0C
- CUENTA DE AHORRO BANCO BOGOTA N-551169840. IVA 0 %
Realiza tus compras por medio del sigulente link: =2 0.0c
Euﬁ:'ll{rvcgteau:amtiama.sé:onnzlﬂasuo.col : IVA 19 % 130.285,71
X : cementos g
equendama315@gmail.com RETE-IVA: i 0,00
GRACIAS POR PREFERIRNOS TOTAL: 816.000,0C

aw

A .es@a_:fat‘:tuvrfa dé,zy;entava'p!léa‘bflals normas relativas é'rla"letra:de',ca'mblo,(artlculq 5 Ley:1231 \de,'zooa):.'Con:estS Vé_l{COmprador declara haber recibido real

"' E :'."Z }{mate

.ol Lilnee oo

5
POV

rialmente’las mercanclas o prestacién de servicios descritos en este titulo*- Valori:Resol
[, 18764019968287:a

‘ORIGINAL

uclén,

1t

{Pres f jescritos en Stulo Val oluc ,Vlof{\:utorlzéclén defacturaclén No. !
probado en|2021-10:23 vigente 12 {Meses, . prefijo/ BOG'desde el nimero;33365al 50000

Pagina: 1de 1
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NIT : 900,369,991 - 3

TEQUZNDA S.A.S.

PARA LOS QUE SABEN DE CONSTRUCCION

Principal: CR 8 23 32 BRR SANTANDER, GIRARDOT. Telefonos (031) 8350464 - 8884741 CEL: 3153448358 - 3206545098
Sucursal: calle 7 N. 46-26 Barrio Sicomoro, Melgar Tolima Cel: 3158482012 - 3154080193
Responsables de iva - No somos autorretenedores - Actividad Econémica Tarifa 0,00

€ whatasApp 3214542761

T ——_— FACTURA ELECTRONICA DE VENTA
NIT: 16,111,525 -0 TELEFONO: 3133815569 BOG 48856
DIRECC: VRDA BOLIVIA CARMEN DE APICALA VENDEDOR: MOLINA ALCALA GISSELL | Fechay hora | ~ Fecha de FORMA DE
de Facturc Vencimiento PAGO
CIUDAD: CARMEN DE APICALA-TOLIMA - COLOMBIA CENTRO COSTO: 1
S T S A 20220421 | 5005 0421 CONTADO
Order Reference Prefijo Numero 11:36:04
ITEM| CAN DESCRIPCION BOG | IVA VIR UNIT. VALOR TOTAL
1 20 |CEMENTO GRIS X 50 KL ARGOS 19% 1 19 23,949.58 478,991.60
r e 1
&
DESPUES.DE 3 DIAS .
| NO SE ACEPTAN
i
p.p ® mP=
CAMBIOS NI
P C""“ . S Vi \0 E v
&.,IA E\E Q.JL;E LR‘“\'-. Eu* 5
CESPBUES D% 3 UEAS O 98 SO TAR
CAMBIOS Ni DEVOLUCICMHS
VALOR: QUINIENTOS SETENTA MIL PESOS MICTE SUB-TOTAL: 478.991,60
DESCUENTO: 0,00
CUFE CUENTA DE AHORRO BANCO DAVIVIENDA N- 356270015809 | RTE. FUENTE: 0,00!
:da2390016bd643¢17095caacad279185272d8bd14748(- CUENTA DE AHORRO BANCO BOGOTA N-551169840. VA 0 % |
08ae2542¢299bco49eeb1daa70626a15(56876d3363 |Realiza tus compras por medio del siguiente link: o 0,00
391e0b6d https://ryctequendama.shoppingup.co/ IVA 19% 91.008,40
E-MAIL: cementostequendama315@gmail.com RETE-IVA: 0,00/
GRACIAS POR PREFERIRNOS TOTAL: 570.000,00!

A esla factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (articulo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real
y materialmente las mercancias o prestacion de servicios descritos en este titulo - Valor, Resoluclén y/o Autorizacién de facturacion No.
18764019968287 aprobado en 2021-10-23 vigente 12 Meses, prefijo BOG desde el ©:Jmero 33365 al 50000

ORIGINAL

Pagina : 1 de 1

Elaborado, impreso y enviado electronicamente por Siiao S.A S Nit* B30 N48 145-8



YRGS

| RESISTENTES DESDE 1965

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA
GR6096938

CYRGO S.A.S

NIT.860.009.694-2 , (

FACTURACION ELECTRONICA DE VENTA
GRANDES CONTRIBUYENTES RESOLUCION 9061/10
DICIEMBRE 2020
AUTORRETENEDORES RESOLUCION 755/86
AGENTE RETENEDOR DEL IVA

FECHA EXPEDICION FECHA ENTREG/

F 2022-04-211'11:25;5321 ( 24. abr. 2022

No. 4663
ICA:Call,Cartagena,Girardol,Ipiales Neiva,Paslo,Cucula ,Popayan, Medellin,
Santa Marta,D:

Doc. Interno. 13046101

INFORMACION DEL CLIENTE )
Razén Social: LONDORA MARIO
Direccién: VEREDA BOLIVIA

Direccidn Factura: VEREDA BOLIVIA

NIT: 16111525 Asesor Comercial: GRO GUZMAN ALEXANDRA Y.
Ciudad: CARMEN DE APICALA T Teléfono: 3133815569

INFORMACION DEL DESTINATARIO)

Nombre:
Direccién de Entrega:

LONDONA MARIO
VEREDA BOLIVIA

Estimado cliente el aseguramiento de los materiales a
vehiculo NO es responsabilidad de CYRGO S.AS
verifique que los productos que le estamos entregandc
comresponden a los detallados en esta relacién.

]

( Orden Condicién de Pago Fecha de Vencimiento Pedido SAP Lugar de Despacho MO‘neda
( ) Pagadero Inmediato ) 2t.abr2022 ) ot11zsz2sr ) Girardot ) ( cop
[ ltem Cantidad  U.Medida Descripcién Peso Descuento P. Unitario Precio Total
T N
000010 10 )(* un )8 MUEBLE REC 0.80mm 20x40mm P (44_500 L { ( 28.184 281,83
000020, 4 UN TB MUEBLE REC 1.10mm 38x75mm 46.360 73.404 293,61
2 ‘ ——
Coan
/ (A RGA s Sveuri
e e Girardt
2148 (O
4 v
No.[Fransporte; I
-F(/[
S J\ J \_ J \e — J L J _
Observaciones: @eto ) ( 575.
P Eaonge (Eescuento ) L
Seguro - ) L
OBSERVACIONES DEL CLIENTE: E s
SU SALDO A LA FECHA INCLUIDA ESTA FACTURA ES: 0 ) (
IVA )@ 109::
l Valor en Letras: Seiscientos ochenta y cuatro mil seteclentos ochenta y sels pesos mcte. J GOtal ) ( 684
Peso Aprox:  90.86 Decloro haber redb{do el cargamento descrito en la presente | | Nombre:
factura para ser entregado segun las Instrucciones, con el cC: Fecha:

mismo peso y estado en que se encuentran

Se entrega a conformidad material con etiqueta

Sefior Conductor debe tener en cuenta: no pernoctar en

carretera, movillzarse dnicamente de 5:00 a.m. a 9:00 p.m. L

FIRMA DEL TRANSPORTADOR

J L FIRMA DE QUIEN RECIBE Y ACEPTA LA FACTURA

ESTA FACTURA DE VENTA SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS A UNA LETRA DE CAMBIO, IGUALME

CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS COMO TITULO VALOR, SEGUN ARTICULO 774 DEL CODIGC
COMERCIO. ARTICULO 3 DECRETO 2242 DE 2015 Y ARTICULO 617 E.T. MERCANCIA PUESTA EN NUE*

BODEGA VIAJA POR CUENTA Y RIESGO DEL COMPRADOR. A PARTIR DE LA FECHA DE FACTURACIO!
MERCANCIA ESTA A DISPOSICION DEL COMPRADOR. DESPUES DE DESPACHADA Y/O FACTURADA Ni

) ACEPTAN DEVOLUCIONES: POR CANTIDADES Y/O CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO. EN EL VENCIMIE
SE COBRARAN INTERESES DE MORA MENSUAL, CONFORME A LA TASA MAXIMA PERMITIDA POI

LEGISLACION COMERCIAL. FAVOR PARA PAGO EN CHEQUE A NOMBRE DE CYRGO S.A.S. CON CRUC

- L] Vg dd o = Software Proveedor
.~ % 0
4 L SAP Colombia j
: ; NIT
: : : 0H ( 900320612
: Nombre del Software
gt = ( FECYRGO )

PRIMER BENEFICIARIO. AUTORIZO A CYRGO S.A.S. A UTILIZAR MIS DATOS PERSONALES CONFORM
POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PUBLICADA EN LA PAGINA WEB www.cyrgo.com.co. AS( MIS

5 Medio de Pago

AUTORIZO A CONSULTAR Y REPORTAR EN CUALQUIER TIEMPO EN LA CENTRAL DE INFORMACIOM
RIESGOS, SOBRE EL CUMPLIMIENTO OPORTUNO O INCUMPLIMIENTO DE MIS OBLIGACIONES CREDITIC

r 10

) NOTA: Esta factura fue elaborada por P a través del sistema SAP R3

nire.:

aidafhiafNiNeMeNNd Acdn sam & sem i ®04 o



CONSTRUTESA SAS
NIT 800.853.191-5

. R CRA 1# 8-38
_ | CONSTRUTESA Tel: (310) 7700231
o Facatativa - Colombia

gerencia@construtesa.com
https: /Ay constnitesa.com/

| Sefiores

MARIO LONDORO MUROZ A
'NIT 16.111.525-1 Teléfono
{Dlracclén VEREDE BOLIVIA Cludad
Item | Descripcién

! i
| 1 DIAMANTE BATTISTI 60X60 1RA
2 |ECOPEGAX25KL

3 BOQUILLA CONCOLOR BLANCO *5KG

4 |BOQUILLA CONCOLOR BLANCO *2KG
5 ' MARMOL CALACATA GREY 30.5X60 2DA
I

6 . iDAMA MARMOL 15X45

7 |WING PVC MARMOL GRIS BLANCO

'I;étal items: 7

Valor en Letras: Cuatro millones ochocientos treinta y tres mil pesos m/cte

Condicicnes de Pago:
Efectivo Melgar Tesa

Observaciones:

A esta tactura de venta apiican as normas relativas a la letra de cambio (aniculo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador dectara h.
prestacion de servicios descritos en este titulo - Valor. Niimero Autorizacion 187‘3[;02;50706;::;{?!:311? u:\ 2%22'0207 giuﬂjg FEM d
- Activid. érica 4663 Comercio al por mayor de materiales de construccidn, articulos de ferreteria, pinturas,

Responsable de IVA - Actividad Econdémica p yor bk g b

(601) 3133815569

Melgar - Colombia

Caml_ﬁad | )
70.00‘
31.00]
1.00.
1.00°
40.00
18.00;

14.00

$  4,833,000.00

FACTURA DE VENTA
ELECTRONICA
No. FEM-4686

E ! Fecha y hora Factura

——— Generaclén 20/04/2022, 17:00
Expedicién 201042022, 17:02
Vencimlento 20/04/2022
' ‘Vr. 'I:ol;l dilh ‘ ' Bo;i;ga Impto. Rete. Valor Impto.Rete.
2,730,000.00 | Constumelg | 0% 0.0¢
st ¢ ' | C
434,000.00 | Sopstrumelg | 0% 0.0
! Construmelg :
2660000 '™ 0% 0.0
15.000.00 :Conslmmelg i 0% 0.0¢
¥ larT..
1,360,000.00 | Construmelg 0% 0.0¢
arT..
198,000,00 | Construmelg 0% 0.0¢
> ‘arT...
70,000.00 ; Construmelg | 0% 0.0t
arT..
1 Total Bruto 4,061,344.5:
IVA 19% 771,655.47
Total a Pagar 4,833,000.0C

CUFE: 629al606b2544(713b334054b04160e8a738a267dd704e4184707a55436be4 054c2(4b40aed0dSbbec3d1e50d316af

s¥
e CONSTRUTESA
< NIT, 200.653.191.5
o se aceptan devoluclones de
material comprado en promorid
o de calidad segunda

ConstruMelgar

NIT. 900653191-5 pod
ANCELADO

PR ACE
Sane SIUF

aber recibido real y matenaimente 1as mercancias o
esde el nimero 4240 al 10000 Vigencla: 24 Meses
produclos de vidrio, equipo y materiales de fontaneria y



CONSTRUTESA SAS

o NIT 800.653.181-5
. CRA 1# 8-38 FACTURA DE VENTA
CONSTRUTERA F’rer. (310) 7700231 ELECTRONICA
acatativa - Colombia .F 8
gerencia@construtesa.com No. FEM-468
hitpe:/Aseav.conetritesa.com!
, Fechay h
Sefioras MARIO LONDORO MUROZ 2 o y hora Factura .
NIT 16.111.525-1 Teléfono (601) 3133816569 E’m"m" :‘;’:’2";": ‘:‘0"
x X| cién /2022, 17:02
Cludad Melgar - Colombla '
Direcclén VEREDE BOLIVIA " gar - . s D
ftem Descripcién _ Cantidad / Vr. Total Bodega Impto. Rete. Valor Impto.Rete,
1 DIAMANTE BATTIST) 60X60 1RA = -btp & TLl Uiy ¢ 70.00 2,730,000.00 'S?"Tfmmdg 0% e
2 ECOPEGAX25KL E 31.00 43400000 Conetrumelg 0% a0
5 Cons e
3 BOQUILLA CONCOLOR BLANCO ‘5KG 1-00~/ 2600000 ¢ ._"“'""'9 0% 0.00
1 : s
. 4 BOQUILLA CONCOLOR BLANCO *2KG i 1.00 '/ 15,000.00 f:’{‘_ff'“’""" 0% 0.00
5  MARMOL CALACATA GREY 30.5X60 2DA ,-,-_-'_}) | 01 )ST ’. m“} ? 40.00 / 1,360,000.00 gfﬁwmeig 0% 0.00
&  DAMA MARMOL 15X45 18.00 ? 198,000,00 acroﬁtrumem 0% 0.00
|| 7 mape MARMOL GRIS BLANCO 14.00 70,0000 Copsirumeld 0% 0.00
| Total items: 7 Fosal Bruto 4,061,344.53
- Valor en Letras: Cuatro millones ochocientos treinta y tres mil pesos m/cte (VA 18% : 771,655.47
Condiclones de Pago: Total a Pagar 4,833,000.00
Efectivo Melgar Tesa. $  4,833,000.00

Observaciones: aK, @,, O-“ enTYes &O"OS'OU' D

A esta factura de venta epican (2s normas relativas 8 ia feva de cambio (artidulo 5 Ley 1231 ce 2008). Con esta el Comprador dectara haver recibtdo real y matenaiments fas mercanciss o

prestacion de servicios A
Responsahie de VA - Actividad Econémica 4663 ' Comercio al por mayor de m:
calefaccldn Tarifa 10x1000

CUFE: 6205/6086254417¢2b334054b0416009a732a287dId704e4194707255436be4054c2(4b40acd0dBbbecars1 e50d316af

: - Construllelgar

sy CONSTRUTESE
' fln.m.é%sa.%sl-s_{"jag NIl 95653191-5 - [god
,’.‘l' H i [ . 2 £ ’ - A
gy o macin CANCELADO

X ; ndeé :;}iead'smunri»t;"-3 ,‘ T

~/

saritos en este titulo - Valor. Nlinero Autorizacién*18764025070637 aprobado on 20220207 prefijo FEM deade el niimero 4240 al 10000 Vigencia:
sterigles de consbruccidn, articulos de ferreteria, pinturas, productos de vidrio, equipo y mate(ina.l,als ;e ?:n::l‘\::l; y



NIT  901.280.510-3

IVA REGIMEN COMUN
NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES

Direccion: CALLE 4 No. 46 70 BRR SICOMOR LC 4 MEL
Celular 320 492 05 05 Teléfono 24502 83

E-mail: elsuperbodegondelasceramicas@hotmail.

BRAYAN BE

| CUENTE  IVAN ALFREDO SOSA PEREZ ) | | FECHACOTIZACION - Ju¢ : :
NIT 14252880 , | FECHA VENGIMIENTO miércoles, 10 de agosto de 2022
P *{ FECHA DE ENTRES
{ CIUDAD ! FORMA DE PAGO Contado PLAZO 90
| TELEFONO ' ! VENDEDOR ALEJANDRO BERMUDEZ ORTIZ
[Referencia| Descripcién Cantidad ] U Medida| Cai. | Valor Unitario | IVA | Total
| mD003 [WVIN MARIMOL BLANCO - GRIS 1000]  Und i 10§ 5043 19% | 50.43C
5 : P b
? L
|
| = L
S i
| ; : '
l s ; i !
| ALPERROUEGENDE S IS |
NiT. : A i i
2170492 05 05 - 322 53883 5 |
2 ENTREGH |
¥ a
P ’ |
, . o
| SIS o
i ©320492 05 05 - 322 Rg 8 i | |
! CANCEL b i |
i | i
| : a L
' ; : -g i
E B )
! { ! ‘
. |
P L
: i i | i
Observaciones |SUBTOTAL 50.43C
[DESCUENTO (
' jva 9.58:
Valor en Letras SESENTA MIL DOCE PESOS MICTE — |RETEFUENTE £
] |RETEIVA C
g BODEGON ERAMCAS |RETEICA C
:il‘;'%ig'n’bswa e cheque :: ;.J:u gﬁgido i i [TOTAL DOCUMENTO 60.012
2.Consignar a cuenta comiente Bancolombia No. 65900014822,
Recibi conformemente,
Nombre:
riRTIa RESpORsane cC




=%, TE_ZUE.:DAMA S.A.S.

PARA LOS QUE SABEN DE CONS7TIUCCION
NIT: 900.369.991-3

MELGAR: CALLE 7N°46-26 B/SICOMORO
TEL: (038)2432023- CELS: 315 848 2012

@ cementostequendama31 5@gmall com

tz)logkoc | I:IITIZAI:IIIHI N 3156

Ctiente __[[]] fHU4) s

Direccion
Teléfono

Cc:~ Nit:

DETALLE

So\daduyg S/v
£a h\(\\h o’d‘fa £\ \CONQ
<(\x(ma \vu?rcv

CANTIDAD V.UNIT | V.TOTAL |
2 2000 | Y0.0P
\ 1300 | 13000
\ 100 | 10D
10 ik Cadinie Lwiang. /z 5300 | S5 AD

A\ Q(M!H . 60| 60
V| Sibieauounfoyll l‘Zﬂ 12900
! 3 poauchit Yan

| Ly L 1T 80003

I 3 '(: Gl i;
STALDE AHORROS DAVIVIENDA N° 356210015809 Total §

GRACIAS Plll Sll COMFin.. w0 nmwlos NUFMAMENTE
ER EL GUSTO DE ATENDERT:
PRECIOS Slllﬂ'ﬂs A CARIBIOS SIN PREYIO AVFSO
OBSERVACIONES: FIRMA CLIENTE ]
VENDEDOR: o CC.oNIT:
4 l v k:

PTRTFER SPUENGID NS SAS
fil. 01549504
Responsalile de IUR
tmilh 2 1 807
fed 2125588590
Coel BT APTICALA TOLIRA
sisteaa 0.
Fie et B CENEG oo o 3833
Fouia: May-19-2022 hora:  14:2003Y
whmiciente © CORSUMIGOR FINAL
IO E £ wannun
Pant Nepaile Ui /Total Iep
W TCORAUS TVO Stetr & 20,602 1Y
HIMIER BOTELLS 76 000 19

foal$ 08
TIRHSI 1S ss.zstess

ta bAst inkin
Ve §38065.55 121440 7
FORRS. P
w 3 1a, 060G

sle § 7600 lamtad 8 U

Pt o SEFERLsRle - DIRCI
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faby ante de) swrleare: SYSUARE SAS
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W Syscafe.cun
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CENTRAL PECUARIA SA ‘ Resol DIAN 18764..2520291 del 9/12/2021 Rango PVC2-91199 A

<

S

. CEN_-'.-____I: Nit:'890702335-4
IVA régimen com(n

PECUARIA.

CALLE 28 # 4C-16 HIPODROMO IBAGUE PBX. 2596528 -

PVC2-1000000 Vigencia: 12 Meses SOMOS AUTORETENEDORES DE
RENTA, segun Resol 5507 del 10/06/2010, ACTIVIDAD ECONOMICA
4620, TASA RETEICA: 4.5%X1000.

Pig:1De1 PVC2-131707

2641160 ‘ i

-Original- : .FACTURA DE VENTA POS CONTADO-AGENO2 No. | PVC2-131707
Cliente LONDONO MUNOZ MARIO Fecha 09-may.-2022
Nit/C.C 16111525 Vendedor NARANJO ROJAS DIEGO ANDRES
Telefono 5451516 - : ' Elabord ventas.agencia2 09-may.-2022 01:01 p. m.
Direccion CRA 111 GIRARDOT-CUNDINAMARCA Pedido ¥

Codigo Detalle . Presentacion Marca Bodega Cant | Vr Unitario | ValorTotal | IVA
06461  |ALAMBRE PUA 12,5 350 MTS ALAMBREPUA  |PROALCO - |AoeICIA o2 2| 257800 515.600| 19%

; ein. s> o i
[Son: SEISCIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATROPESOS - . ' ' v + i-tii. | |
" |Forma(s) de pago [Plazo |Vence | - Valor| o y Sl!l?TOt'l 5156001 T\
0001-EFECTIVO AGENCIA 2 GIRARDOT 0 09-may-2022 .. 13,564 RS E{ VS ? 97.964] s
I o [ Al ) ; ‘:-v e A T ¢ R -"7\.'/
Base Iva 4. %4 ” ¥ ";‘ o Ve e B ,TPP}"{ — 613\564 9,
515600  19% 97.964 f e T A } PR s :
' . ’ & !".)'.",/" R 3

ESTIMADO CLIENTE: o Y ol

1. NO SE ACEPTAN CAMBIOS EN BIOLOGICOS, NI ESPECIES VIVAS
2. DESPUES DE 10 DIAS DE RECIBIDA LA MERCANCIA NO SE ACEPTAN CAMBIOS, NI DEVOLUCIONES

Recibi conforme:

\ (’. ] .-: £

Nombre:

CENTRAL PECUARIA SA A}CEPTADA



Remitente;: MARIO LONDOO MUOZ - Area: 30 S
Destino: MICHEL ARMANDO SALAZAR SA L, i ol
Fecha: 2024-02-13 11:02:36 Follos: 11 -

il
AR j

ACA-RE-2024-00000742 wey e

Carmen de Apicala, Tolima, 13 de febrero de 2024.

Doctor
MICHEL ARMANDO SALAZAR SANCHEZ

Secretario de Hacienda Alcaldia Municipal
Carmen de Apicala-Tolima
E. S. D

Ref.: Solicitud De Prescripcion De Impuestos Prediales Inmueble Matricula
inmobiliaria 366-4214

Respetado Doctor:

MARIO LONDONO MUNOZ, mayor de edad, identificado con cedula de ciudadania
N.° 16.111.525 domiciliado y residente en la Vereda Bolivia, Lote 9 de la Manzana
E de la Torca, del municipio de Carmen de Apicalda, con correo electrénico
londonomunozmario@gmail.com, en mi condiciéon de poseedor del predio que a
continuacién referiré, comedidamente e invocando el articulo 23 de la Constitucion
Politica, en consonancia con lo reglamentado en la Ley 1755 de 2015, le solicito. se
decrete la prescripcion de la accion de cobro de los afios dos mil veinte (2020) y
anteriores del impuesto predial, del impuesto de valorizacion, sobretasa ambiental,
sobretasa bomberil y alumbrado publico del siguiente inmueble:

LOTE Ficha Catastral: NO 731480002000000010801800000802
Matricula: 366-4214

Ubicado: Lote 9 Mazana E Dentro de la parcelacion la Torca.

Para efectos de lo anterior le solicito se tenga en cuenta y de aplicacién al Articulo
8 de la Ley 791 de 2003, que redujo el término de prescripcién de la acciéon ejecutiva
de diez (10) a cinco (05) afios, como quiera que inicialmente el Cédigo Civil en su
Articulo 2536 determino una prescripcion de diez (10) afios para la accion
ejecutiva, la cual se ha venido aplicando para el Impuesto Predial.

Sin embargo, es mucho mas claro que el articulo 8 de la Ley 791 de 2002, redujo
la prescripcion de la accién ejecutiva a cinco (5) arfos; este tema también ha sido
regulado por el articulo 817 del Estatuto Tributario.

Asi mismo el articulo 41 de la Ley 153 de 1887, que esta plenamente vigente
dispone:

"Articulo 41: La prescripcién iniciada bajo el imperio de una ley, y que no se
hubiere completado atin al tiempo de promulgarse otra que la modifique, podrd



ser regida por la primera o la segunda, a voluntad del prescribiente; pero
eligiéndose la ultima, la prescripcién no empezara a contarse sino desde la
fecha en que la ley nueva hubiere empezado a regir”.

Asi mismo en nuestro pais esta vigente el estatuto tributario nacional (DECRETO
624 DE 1989), el cual determina:

PRESCRIPCION DE LA ACCION DE COBRO
Art. 817. Término de prescripcion de la accion de cobro.

«s+-Aparte subrayado Modificado-

La accion de cobro de las obligaciones fiscales prescribe en el término de cinco (5)
afos, contados a partir de:

1. La fecha de vencimiento del término para declarar, fijado por el Gobierno
Nacional, para las declaraciones presentadas oportunamente.

2. La fecha de presentacion de la declaracion, en el caso de las presentadas en
forma extemporanea.

3. La fecha de presentaciéon de la declaraciéon de correccién, en relacion con los
mayores valores.

4. La fecha de ejecutoria del respectivo acto administrativo de determinacion o
discusion.

La competencia para decretar la prescripcion de la accién de cobro sera de los
Administradores de Impuestos o de Impuestos y Aduanas Nacionales respectivos,

o de los servidores publicos de la respectiva administracion en quien estos deleguen

dicha facultad y sera decretada de oficio o a peticion de parte.

De igual manera le solicito muy respetuosamente se me expida la respectiva
liquidacién del impuesto predial del referido predio, en la cual se me informe el
valor a cancelar de forma desagregada afno por afio. Desde el afio 2021 hasta la
presente vigencia.

Es del caso indicar que desde la Constitucién Politica en el articulo 58 en nuestro
pais se protege el derecho a la propiedad:

(...) “Articulo 58. Se garantizan la propiedad privada y los demds derechos
adquiridos con arreglo a las leyes civiles, los cuales no pueden ser
desconocidos ni vulnerados por leyes posteriores.”



A su vez la legislacién colombiana se ampara claramente el derecho de posesion y
que incluso determina en el Codigo Civil Colombiano definiendo en su articulo 768

asi:

(...) “Articulo 768. Definicién do posesioén: La posesién es la tenencia de
una cosa determinada con danimo do sefior o duerio, sea que el duero, sea que
el duerio el que se da por tal tenga la cosa por si mismo, o por otra persona
que la tenga en lugar y a nombre de el poseedor es reputado duerio, mientras

otra persona no justifique serlo.”

De igual manera el mismo cédigo civil conceptiia la buena fe en materia de posesion
en los siguientes términos:

Articulo 768. Buena fe en la posesién: La buena fe es la conciencia de
haberse adquirido el dominio de la cosa por medios legitimos exentos de
fraudes y de todo otro vicio.

Asi, en los titulos traslaticios de dominio, la buena fe supone la persuasién de
haberse recibido la cosa de quien tenia la facultad de enajenarla y de no haber
habido fraude ni otro vicio acto o contrato.

Un justo error en materia de hecho, no se opone a la buena fe.

Pero el error, en materia do derecho, constituye una presuncién de mala fe,
quo no admito prueba en contrario.

Asi las cosas, es tan claro el asunto de la proteccién y reconocimiento de derechos
del poseedor de buena fe en nuestro ordenamiento juridico que aunado a lo anterior

ha conceptualizado la jurisprudencia:

Sentencia T-751/04: 29 de julio de 2004, Magistrado Ponente: JAIME
ARAUJO RENTERIA. ACCION POSESORIA- Mecanismo idoneo para la proteccion
de la condicién de poseedor/ACCION POSESORIA-Finalidad.

Uno de los principales efectos de la posesion es la legitimacion del poseedor
para obtener por via judicial la proteccion de su condicion. Entre los
mecanismos con los que cuenta, es el principal el ejercicio de las llamadas
acciones posesorias. . Estas, tienen por objeto conservar o recuperar la
posesion de bienes raices, o de derechos reales constituidos en ellos. Son,
pues, acciones judiciales de caracter civil entabladas ante la jurisdiccion



ordinaria por el poseedor de bienes raices o de derechos reales constituidos
sobre ellos, por causa de perturbaciones o despojos de la posesion material.

Frente al impuesto o cobro de valorizacion establecido en la Resoluciéon N° 4321, al
verificar las fechas de pago que se relacionan se evidencia que se debia cancelar la
tercera cuota sin intereses de mora el dia 30 de junio de 2015, sin embargo, desde
esa fecha hasta la presente la administracion municipal no ejercio, ni ejecuto el
proceso de cobro coactivo, operando también la figura de la prescripcion.

ANEXOS

1.- Certificado de Libertad y tradicién del predio con matricula inmobiliaria 366-
4214. En tres (3) folios utiles.

2.- Contrato de compraventa del inmueble anteriormente descrito con el fin de
demostrar la posesién que vengo ejerciendo.

NOTIFICACIONES

Recibo notificaciones en la direccidn fisica: Lote 9, Manzana “E”, de la parcelacién
la Torca de la vereda Bolivia, dentro del municipio del Carmen de Apicala, Tolima.
Direccidén electrénica: londonomunozmario@gmail.com. Teléfono: 313-381-

5569.

Agradezco su colaboracién y pronta respuesta.

Atentamente,

MARIO LONDONO MUNOZ
CC N.° 16.111.525
londonomunozmario@gmail.com
313-381-5569.




ReTiter:e. MARIO LONDOO MLUOZ - Awe 30

Destino. MICHEL ARMANDO SALAZAR SA P XTI
Fecha 2024-03-13 155242 Folos: 28 .;‘J
| | || 7
AT TN T THELD .
S

ACA-RE-2024-00001338 -

Carmen de Apicala, Tolima, 13 de marzo de 2024.

Doctor

MICHEL ARMANDO SALAZAR SANCHEZ
Secretario de Hacienda Alcaldia Municipal
Carmen de Apicala-Tolima

E. S. D

Ref.: Pronunciamiento a su Contestaciéon Con Radicado ACA-RE-2024-
00000742.

Reiteracion de PRESCRIPCION de impuesto predial Lote 9 Mazana E Dentro de
la parcelacion la Torca, vereda Bolivia con matricula 366-4214

Cordial Saludo Respetado Doctor:

MARIO LONDONO MUNOZ, mayor de edad, identificado con cedula de ciudadania
N.® 16.111.525 domiciliado y residente en la Vereda Bolivia, Lote 9 de la Manzana
E de la Torca, del municipio de Carmen de Apicala, con correo electrénico
londonomunozmarioc gmail com, en mi condicion de poseedor del predio de la
referencia, acatando lo instado dentro de la respuesta a la solicitud inicial de
prescripcion, me permito allegar soportes de mi calidad de poseedor, conforme lo
reza el articulo 762 del Cédigo Civil Colombiano, de la siguiente manera:

Adquiri el “LOTE N°9 DE LA MANZANA E”, dentro de la parcelacion la Torca,
ubicado en la vereda Bolivia, jurisdiccion del Municipio del Carmen de Apicala,
Tolima, con un area de 7.110 MT2, que se distingue con matricula inmobiliaria
366-4214 de la Oficina de instrumentos Publicos de Melgar (Tol) y ficha catastral
731480002000000010801800000802, mediante contrato verbal de compraventa
de posesion al senor FELIX ANTONIO RUBIO ESPITIA, desde febrero 2018, sin
embargo, solo hasta el dia 25 de octubre de 2021, se formalizo un contrato escrito
de venta de posesion, ante la notaria de Melgar Tolima.

He poseido dicho inmueble de manera ininterrumpida y publica, desde hace seis
(6) anos, con animo de senor y dueno, ejerciendo sobre ¢l mismo actos constantes
de disposicion, aqucellos que solo dan derecho al dominio, he realizado sobre él,
durante el tiempo de posesion, actos como rozarlo y limpiar la maleza, que sobre
el crece, he efectuado la conexion de alcantarillado a la red principal de agua de la
vereda Bolivia, asi como los servicios de energia eléctrica ante CELSIA, le he
construido cercas de cerramiento en alambre , postes de cemento y madera, ha
conservado en el predio arboles de especies frutales (platano, cachaco, yuca,
guayaba, guanabana) y nativos, lo ha protegido y defendido contra perturbaciones
de terceros, hasta la actualidad, sin reconocer dominio ajeno con relacion al
mismo.



Del mismo modo, he construido mejoras con mis propios recursos, consistentes en
dos casas de habitacién una en obra negra y otra totalmente terminada que consta
de: dos (2) habitaciones, un (1) bano, una (1) cocina, un (1) comedor, una (1) sala,
construidos en ladrillo, con pisos embaldosinados, con cubierta en teja de zinc y
techo recubierto en PVC, como se evidencia las facturas y fotografias aportadas con
este escrito.

Se suma a estos actos de sefor y dueno, la representacion como poscedor del
precitado inmucble dentro de la querella policiva por perturbacién a la posesion,
con radicacion interna 121-23, que se adelanta en la Inspeccion de Policia
Municipal, la cual se encuentra en etapa de pruebas, de la cual aporto el dictamen
pericial hecho por el auxiliar de la Justicia Reynaldo Romero, de la cual se
evidencia que el suscrito ¢s ¢l poscedor del lote 9.

Actud y soy conocido en la Junta comunal veredal, como poseedor y titular de los
derechos del inmueble, como lo certifica el presidente de la junta el sefor Fermin
Gomez, certificacion que aporto de igual manera.

Asi las cosas, y leniendo en cuenta que, ¢l poseedor es reputado dueno, mientras
otra persona no justifique serlo, y como en este caso a la fecha de presentaciones
este escrito nadie mas ha reclamado dicha derecho, es aplicable la presuncion que
segun ha explicado la sala de casacion civil, implica que «la posesion, entendida
sin discusion alguna como factor de progreso y, por ende, con un altisimo
contenido social, ha sido objeto de especial proteccion legal, concediéndose al que
la ejerce un tratamiento juridico que le reporta importantes ventajas, siendo acaso
la de mayor envergadura aquella que aparece contenida, a guisa de apotegma, en
la preceptiva del inciso segundo del articulo 762 del Codigo Civil, cuando reza: "El
poscedor_e¢s reputado duciio, mientras otra persona no_justifique_serlo”. Es la
consagracion de una consecuencia demostrativa que bien merece subrayarse, pues
que, con arreglo a ella, donde quiera que se vea un poseedor hay que arrancar, por
imperativo legal, de la premisa de que es el titular de la cosa que posee.

Muy puesto en razon esta el afirmar, entonces, que ella es quiza, sin exageracion
alguna, la mas trascendental presuncion que el Coédigo Civil tiene prevista: el dueno
de las cosas es, a lo menos en principio, quien las posee, vale decir, la persona en
quien concurren los dos elementos que ese hecho le son inherentes segun el inciso
primero de la misma disposicion.

ANEXOS

1.-Copia de los recibos de energia eléctrica correspondiente al codigo 702824, y
nombre de usuario Londofio Munoz Mario, expedido por la empresa prestadora del
servicio “CELSIA". En tres (3) folios utiles.

2.- Original de facturas de compra de diferentes materiales de construccion, de
anos 2020, 2021 y 2022. En siete (7) folios utiles.



3.- album fotografico del predio, donde se evidencia su conformacion y las mejoras
en el existentes. En cinco (5) folios utiles

4.-Copia del Dictamen Pericial, dentro de la querella policiva por perturbacion a la
posesion. E

5.-Certificado de Libertad y tradicion del predio con matricula inmobiliaria 366-
4214. En tres (3) folios utiles.

6.-Contrato de compraventa del inmueble anteriormente descrito con el fin de
demostrar la posesion que vengo cjerciendo.

Teniendo en cuenta que, con lo anterior se acata con el requerimiento hecho por
su despacho, solicito decida en estricto derecho.

Atentamente,

p/@-}m Z,..m-m
MARIO LONDONO MUROZ

CC N.” 16.111.525
londonomunozmario« gmail.com

313-381-5569



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA
ALCALDIA MUNICIPAL DE CARMEN DE APICALA
NIT. 800.100.050-1

Cod. 30 e

ACA-RS-2024-00000484
Fecha: 2024-03-04 Hora: 09:56:47

Carmen De Apicala, 04 de marzo de 2024

Seiores

MARIO LONDORO MURNOZ
Londonomunozmario@gmail.com
Carmen De Apicala, Tolima

Asunto: RESPUESTA A SU SOLICITUD ACA-RE-2024-00000742.

Cordial Saludo,

En atencién a su solicitud de la referencia: Prescripcién del Impuesto predial, me permito informarle lo siguiente:
El Estatuto Tributario Nacional en su ank_:ulo 555, sefala:

0 Los contribuyentes pueden actuar anle la Administracién Tributaria personalmente o por medio de sus

A -

P tantes o apodi )¢

En concordancia con la norma referida, el mismo Estatuto en su articulo 849-4, modificado por el articulo 102 de
la Ley 6 de 1992, establece:

* Los expedientes de las oficinas de cobranzas sélo podrén ser examinados por el contribuyente o su
apoderado legalmente constituido, o abogados autorizados mediante memorial presentado personalmente por el
contnbuyente ",

Debido a lo anterior, el conocimiento de los expedientes de cobro, asi como los trdmites relacionados con los
mismos, es exclusivo del propietario, poseedor debidamente registrado probando su calidad, Representante
Legal de la respectiva entidad, de su apoderado, o de su autorizado suyo mediante poder debidamente
diligenciado y documentos que soportes su calidad en que actdan, asi como los trdmites relacionados con los
mismos.

Asi, en los términos del Articulo 54 del Cédigo General del Proceso y los Articulos 159 y 160 de la ley 1437 de
2011 en concordancia con el Art. 8494 del E.T.N., debe acreditar el derecho de postulacién para actuar dentro
del proceso, realizando presentacién personal del escrito que especifique el proceso para el cual esta siendo
proferido.

Es conviene aclara al memorialista en cuanto a los argumentos expuestos relacionados con el articulo 23 de la
Constitucién Politica que el Derecho de Peticién se encuentra consagrado como un Derecho Fundamental y el
mismo es procedente para las actuaciones administrativas, claro que éste debe cumplir con los requisitos
sustanciales y formales sefialados en los articulos 13 y siguientes del Cédigo de Procedimiento Administrativo y
de lo Contencioso Administrativo (CPACA).

En ofras palabras, el procedimiento de Cobro Coactivo estd regulado por normas especiales y no puede ser
resuelto a través del derecho fundamental de peticién, ya que cada actuacién estd enmarcada dentro de una
determinada oportunidad procesal segtn las normas pertinentes.

Igualmente, la Corte Constitucional ha sefialado de manera reiterada:

0 Cuando el objelo de la solicitud hace parte delerminante de un procedimiento especial, previamente regulado
en la ley y sujeto a clertos trémites, requisitos y términos especificos, el peticionario estd en la obligacién de
somelerse a dicho trémite, sin que la administracién se vea obligada a resolver el asunto de fondo a través de la
peticién requerida " (Sentencia T 467/95).

Para el caso que nos ocupa, el proceso de Cobro persuasivo y Coaclivo que actualmente se adelanta en contra
de la SociedadMAFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA ANTES SEGUROS CARIBE S.A. Nit.
8917000379., esta sujeto a normas sustanclales y procesales que lo regulan, por consiguiente, cada actuacién
debe estar conforme a las mismas.

Direccidn: Carrera 5 Calle 5 Barrio Centro - Telefax (098) 2478665 /Celular 3203472795 Cddigo Postal 733530
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Ahora bien, de conformidad con la Ley 1183 de 2008 del 14 de eneroReglamentada por el Decreto Nacional
2742 de 2008 por medio de la cual se asignan unas funciones a los Notarios. Respecto a la declaracién de la
posesién se reglamenta la inscripcién de la declaracién de la calidad de poseedores ordinarios. Al presente caso
no se demuestra con la documentacién aportada.

Es preciso aclarar que la posesién regular puede ser de buena o mala fe, pero siempre acompafiada de un justo
titulo de los que sefala el articulo 765 del cédigo civil (que son la venta, la permuta, la donacién, en juicios
divisorios y los actos legales de particién.), los cuales debera estar registrada en la respectiva oficina de registro
de instrumentos publicos, y respecto a la posesién irregular es definida por el articulo 770 del cédigo civil como
aquella en la que se carece de los requisitos sefialados en el articulo 764 del mismo c6digo, es decir, cuando no
se cumplen los requisitos para que se conslituya en una posesién regular, cuando una propiedad sin que exista
un justo titulo, o en ausencia de otro tipo de documentos o aclos que representen mera lenencia como por
ejemplo un contrato de arrendamiento, comodato o cualquier otro.

Por lo anterior, frente al caso, consultado el Certificado de Tradicién y Libertad del predio descrito, se constata
que el solicitante no acredita la calidad de poseedor inscrito como lo afirma y se evidencia que conforme a la
anotacién 004 del 18/12/2014 de la situacién juridica del inmueble hasta la fecha de su expedicién, el actual
propietario del inmueble identificado con folio de Matricula 3664214, ficha catastral No
731480002000000010800000802, es MAFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA ANTES SEGUROS
CARIBE S.A. Nit. 8917000379.

Asi, frente a la solicitud presentada unicamente podra adelantarlo el titular propietario de derecho de dominio o
demostrar su calidad para actuar dentro del proceso de cobro coactivo, igualmente en este caso se requiere que
conste la inscripcién de la declaracién de la calidad de poseedores regulares de dichos bienes, o si se adelanta
proceso de pertenencia ante juzgado debidamente admitida, a fin de quedar habilitados para adquirir su dominio
por prescripcién ordinaria, de acuerdo con la ley y en los términos y plazos sefialados por la Ley 791 de 2002 y
las leyes especiales que reglamentan el dominio de los bienes.

Finalmente, una vez revisadas las bases de le entidad, asi como los anexos a la peticién, no se evidencié
documento alguno que acredite su calidad de propietario, poseedor, apoderado, representante legal de la
sociedad 6 heredero; como quiera que los solicitantes no acreditan la calidad como peticionarios o parte en el
proceso, no es posible darle respuesta a la solicitud de la referencia, igualmente este despacho aclara que por
disposicién legal no es procedente remitir informacién a terceros de dichos procesos por la reserva de
informacién que contienen.

De esta manera esperamos haber dado respuesta a su requerimiento, lo anterior resaltando nuestro compromiso
institucional y presto a cualquier otra informacién que se requiera.

Cordialmente,

Firmado electrénicaments por:
MICHEL ARMANDO SALAZAR SANCHEZ

Secretario De Despacho De Hacienda Y Tesorerla

Elaborado Por: Yamid Anfonio Leal Vasquez - Contratista 'ﬂ"
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Cod. 30 N A A

ACA-RS-2024-00000822
Fecha 2024-04-02 Hora: 15.54:48

Carmen De Apicala, 02 de abril de 2024

Sefior

MARIO LONDONO MUNOZ
Londonomunozmario@gmail.com
Carmen De Apicala, Tolima

Asunto: RESPUESTA A SU SOLICITUD RAD. ACA-RE-2024-0000139

Respetado(a)

La Secretaria de Hacienda y Tesorerla le saluda y procede a dar respuesta a su solicitud respecto al inmueble
identificado con ficha catastral 73148000200000010801800000802, ubicado en LOTE N 9 DE LA MANZANA E
dentro de la parcelacién La Torca — Vereda Bolivia, y folio de matricula No 366-4214:

Se reitera que los expedientes de los procesos coactivos, por regularse de manera especial, cuentan con reserva
legal de conformidad con elARTICULO 849-4 del Estatuto Tributario Nacional que establece:

“ARTICULO 849-4. RESERVA DEL EXPEDIENTE EN LA ETAPA DE COBRO.<Articulo adicionado por el
articulo 102 de la Ley 6 de 1992. El nuevo texto es el siguiente:> Los expedientes de las Oficinas de Cobranzas
solo podran ser examinados por el contribuyente o su apoderado legalmente constituido, o abogados aulorizados
mediante memorial presentado personalmente por el contribuyente.”

Es preciso aclarar que, una vez revisadas las bases y expediente de la entidad, asi como los anexos a la peticién
y/o expediente coactivo, no se evidencldo documento alguno que acredite su calidad de propietario del inmueble,
representante legal de la sociedad, apoderado o heredero, ahora bien, en aras de garantizar el derecho
fundamental de peticién, a través del presente escrilo doy respuesta a su solicitud, en los siguientes términos:

En atencién a los argumentos expuestos en la solicitud, respecto del predio de la referencia, atentamente le
informo que mediante elradicado ACA-RS-2024-00000484del 04 de marzo de 2024, se dio respuesta de fondo
al radicado ACA-RE-2024-00000742 del 13/02/2024 a cada uno de los puntos de la pelicién y que reilera con la

presente.

Por lo que se reitera que para el caso que nos ocupa, el proceso de Cobro persuasivo y Coaclivo que
actualmente se adelanta en contra de la SociedadMAFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA ANTES
SEGUROS CARIBE S.A. Nit. 8917000379., tal como se consta en el certificado de tradicién y libertad en su
anotacién 004 de fecha 18-12-2014 como titular de derecho real de dominio | Compraventa. Y No registra
como titular del inmueble al Senor Mario Londofio Mufioz.

Direccién: Carrera 5 Calle 5 Barrio Centro - Telefax (098) 2478665 /Celular 3203472795 Cédigo Postal 733590
Pagina WEB: www alcaldiacarmendeapicala-lolima gov.co
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Asi las cosas, es preciso aclara al solicilante que esle despacho, de conformidad a la normatividad para el
proceso administrativo de cobro persuasivo y coactivo esta sujeto a normas sustanciales y procesales que lo
regulan, y para el caso el titulo ejecutivo que se efectia el cobro recae al contribuyente anteriormente citado, por
consiguiente, cada actuacién en esle proceso especial debe estar conforme a las mismas y para las respectivas
solicitudes de prescripcion de accidén de cobro debe ser reconocida la calidad del contribuyente quien actia
dentro del proceso y no es recibido solicitudes de terceros. Por lo que anle su solicitud de prescripcion que
solicita como se resolvid de fondo en el radicadoACA-RS-2024-00000484, y se reitera no es recibida por esle
despacho su solicitud por no acredilar requisilos para esle tramite.

Por lo anteriormente expuesto, lo afirmado en la peticién que con los argumentos expuestos anteriormente quedd
resuella y agotada, por lo que la presente es una solicitud reerativa.

Cordialmente,

Frmado electitnicaments por.
MICHEL ARMANDO SALAZAR SANCHEZ
Secretario De Despacho De Hacienda Y Tesoreria

-
Elaborado Por: Yamid Antorwo Leal Vasgquez - Contratista [

2
oI
8
g
3
:
£
s
3
S
s
®
3
b -
s
2
3
2
8
g
8
2
*
L
o
8
d
>
(&)

Drreccién: Carrera § Calle 5 Barno Centro - Telefax (098) 2478665 /Celular 3203472795 Cédigo Postal 733590

Pagna WEB: mmmmm
Correo Electronco {3 rmenda:




JULBAUU FRUMIDLUU MUNIUIFAL GUN
FUNCIONES DE CONOCIMIENTO Y GARANTIAS
CARMEN DE APICALA - TOLIMA

Rama Judicial — distrito judicial lbagué
e

Enero 26 de 2024

Oficio No 0028

Doctor (a)
MARIA DEL CARMEN GOMEZ PATINO

Registradora de Instrumentos publicos
Melgar, Tolima

Referencia: PERTENENCIA

Radicado No 7314840890012018-00239-00

Demandante: INES VARGAS DE RIVEROS CC 41.352.688

Demandado: MAFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA ANTES SEGUROS CARIBE
SA. NIT# 8917000379

‘Comedidamente y de acuerdo con lo ordenado por el despacho en auto calendado 18 de
marzo de 2022, me permito comunicarle que se ordeno LEVANTAR LA MEDIDA DE
INSCRIPCION DE LA DEMANDA, del predio con matricula inmobiliaria 366-4214 y
CODIGO CATASTRAL: 731480002000000010801800000802, de propiedad el acd
demandado MAFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA ANTES SEGUROS
CARIBE SA, con NIT# 8917000379, el cual se habia ordenado su inscripcién mediante
oficio N° 0669 del 29-08-2019. En virtud de que se ordené la TERMINACION DEL
PROCESO ANORMAL POR DESISTIMIENTO TACITO.

Sirvase a proceder de conformidad y remitirnos la copia respectiva con destino a este
despacho.

Cordialmente,




SUPERINTENDENCIA FORMULARIO DE CALIFICACION 3
S IR0 CONSTANCIA DE INSCRIPCION 33
La guarda de i fe piblica 5

-}

Pagina 1

Impreso el 09 de Febrero de 2024 a las 01:36:23 PM
No tiene validez sin la firma y sello del registrador en la ultima pagina

Con el turno 2024-633 se calificaron las siguientes matriculas:

4214
) Nro Matricula: 4214
CIRCULO DE REGISTRO: 366 MELGAR No CATASTRO:  7314800020000000108018
MUNICIPIO: CARMEN DE APICALA DEPARTAMENTO: TOLIMA TIPO PREDIO: RURAL

DIRECCION DEL INMUEBLE
1) LOTE N.9 MANZANA "E™

ANOTACION: Nro 8 Fecha: 29-01-2024 Radicacion: 2024-633 Valor Acto:
Documento: OFICIO 0028 DEL: 26-01-2024 JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE CARMEN DE APICALA DE CARMEN DE APICALA

SPECIFICACION: 0841 CANCELACION PROVIDENCIA JUDICIAL RAD: 2018-00239-00 (CANCELACIONES)

Se cancela la Anotacion(es) No.(s) 6
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio, I-Titular de dominio incompleto)

DE: VARGAS DE RIVEROS INES 41,352,688
E- MAFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA ANTES SEGUROS CARIBE SA. 8,917,000,379

-

FIN DE ESTE DOCUMENTO e B M
El Interesado debe oomumcar al registrador cualquuer falla o error en el registro de Ios documentos
B I Documento Generado Electronicamente - Radicacion Electronica = = -
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OFICIO No.: 0028 del 26-01-2024 JUZGADO Q01
P1 de CARMEN DE APICALA

MATRICULAS 4214
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ACTO TRF  VALOR DERECHOS CONS.DOC. (2/100)
32 CANCELACIO N 1 26,800 500
26,800 500
Total a Pagar: 35 27,300 .

DISCRIMINACION PAGOS:

CANAL REC.: CONVENIO 101 OFICINAS FORMA PAGO: CONSIGNACION =
85786 VLR:27300

BCO: 07, DCTO-PAGOD: 48432074806 PIN:

B ey L S R

\ -~

17050066

Q0

S
&

N

PROMISCUO MUNICIPAL DE CARMEN DE A

aipal- o ke












osTaM IS -

Compartir Editar Borrar




PASERS SR

]







-



.S

drme

S

P




l‘ "
Y H D
|

‘ﬁ'u: ok g




lo..l...vo..l.l. :>\

=

e S




























g




¢
N
5
2 v"k"
d "

¥










Ao

AVALUOS POR PREDIO

Formato: IPU_MAQ02

Fecha: 27/05/2024  08:20:14
Pagina: 1de 1
Llave Id 2,273
Ficha_ npn 00020000000108018000C  Area Ha: 0 CantProp: 1
Ficha Anterior  000200010802801 AreaMts: 7,110
Doc. Propietario 891700037 AreaConst: 0
Nombre Predio
Propietario MAFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMB
Direccio Predio MZELO 9 : ;
Codigo Tip
Avaluo Tipo de Predio ol
2,024 59.917.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,023 57.331.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,022 55.661.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,021 54.040.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,020 52.466.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,019 50.938.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,018 49.454.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,017 48.014.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,016 46.616.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,015 45.258.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,014 43.940.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREQO CONDOI 23
2,013 42.660.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,012 105.119.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,01 102.057.000  PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,010 102.057.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,009 99.084.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,008 94.366.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,007 93.171.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,006 89.159.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,005 85.320.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,004 86.569.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,003 86.319.000 PREDIOS RURALES FINCAS RECREO CONDOI 23
2,002 83.400.000 LOTES RURALES 26
2,001 81.765.000 LOTES RURALES 26
2,000 81.765.000 LOTES RURALES 26
1,999 81.765.000 LOTES RURALES 26
1,998 71.100.000 LOTES RURALES 26



DESCRIPCION ¥ CONSTRUCCION DE LA CASA DE LA PARCELA No. 9
VEREDA BOLIVIA DEUCARMEN DE APICALA — INVERSIONES TORCA

Consta de 10 sngmer?te

Uatah) U

Area tOtaI de 113 M2 aproximadamente de un piso, con las siguientes

caract\er[stlcas - :} %
PARTE FISICA

° J—3 Alcobas con un area de 30.38 M2 con columnas en concreto reforzado de
.»3.000 PSly muros en bloque No. 5, pisos en tableta cubierta metalica, techos
',.en lamina PVC, puerta y ventanas metdlicas, viga parte superior confinada

“‘en concreto, panete estuco y pintura.

o ::1 sala comedor con un area de 23 M2, con columnas en concreto reforzado
de 3.500 PSI , muros en bloque No. 5, pisos en tableta, cubierta metalica,
techos en lamina.PVC, pariete, estuco y pintura.

e 1 bafo con un areade 3 M2, con muros confinados, viga superior en concreto
reforzado de 3.500 PSI, pisos y paredes en tableta, cubierta metalica, techo
en PVC, accesorios, poceta, lavamanos, tasa y ducha.

e 1 Zonade lavanderia con un area de 7 M2, con vigas y columnas en concreto
reforzado de 3.500 PSI, muros en bloque, pisos y pared en tableta, pafete y
estuco y pintura.

e 1 Garaje con un area de 11 M2, columnas, vigas en concreto reforzado de
3.500 PSI, muros en bloque No. 5, pisos en tableta, cubierta metélica, techo
en PVC, 1 puerta portén ventana metalica, pafeta, estuco y pintura.

e 1 zaguan con un area de 18 M2, pisos en tableta, cubierta metalica, viga
canal metalica, parietes, estuco y pintura.

e Bases de muros y anden 21 M2, aplicaciéon de mortero y concreto de 3.000

PSI.
Fachada principal -

1 fachada principal de un area de 26.70 M2, pintura, y revestimiento con

pintura garraplast.

e Fachada lateral derecho en un area de 38 M2, pintura, y revestimiento con
pintura garraplast.

e Fachada lateral izquierdo en un area de 38 M2, pintura, y revestimiento con
pintura garraplast.

e Fachada parte posterior (atr4s) en un area de 26.70 M2, pintura, y

revestimiento con pintura garraplast.

Adjunto descripcién de materiales.



DESCRIPCION Y CONSTRUCCION DE LA CASA DE LA PARCELA No. 9
VEREDA BOLIVIA DEL CARMEN DE APICALA — INVERSIONES TORCA

Consta de lo siguiente:

Area total de 113 M2 aproximadamente de un piso, con las siguientes
caracteristicas:

PARTE FISICA

3 Alcobas con un area de 30.38 M2 con columnas en concreto reforzado de
3.000 PSIy muros en bloque No. 5, pisos en tableta cubierta metalica, techos
en lamina PVC, puerta y ventanas metalicas, viga parte superior confinada
en concreto, panete, estuco y pintura.

1 sala comedor con un area de 23 M2, con columnas en concreto reforzado
de 3.500 PSI, muros en bloque No. 5, pisos en tableta, cubierta metalica,
techos en lamina PVC, pariete, estuco y pintura.

1 bafio con un area de 3 M2, con muros confinados, viga superior en concreto
reforzado de 3.500 PSI, pisos y paredes en tableta, cubierta metalica, techo
en PVC, accesorios, poceta, lavamanos, tasa y ducha.

1 Zona de lavanderia con un area de 7 M2, con vigas y columnas en concreto
reforzado de 3.500 PSI, muros en bloque, pisos y pared en tableta, pariete y
estuco y pintura.

1 Garaje con un area de 11 M2, columnas, vigas en concreto reforzado de
3.500 PSI, muros en bloque No. 5, pisos en tableta, cubierta metalica, techo
en PVC, 1 puerta portén ventana metalica, parieta, estuco y pintura.

1 zaguan con un area de 18 M2, pisos en tableta, cubierta metdlica, viga
canal metalica, pafetes, estuco y pintura.

Bases de muros y anden 21 M2, aplicacion de mortero y concreto de 3.000

PSI.

Fachada principal -

1 fachada principal de un area de 26.70 M2, pintura, y revestimiento con
pintura garraplast.

Fachada lateral derecho en un area de 38 M2, pintura, y revestimiento con
pintura garraplast.

Fachada lateral izquierdo en un area de 38 M2, pintura, y revestimiento con
pintura garraplast.

Fachada parte posterior (atras) en un area de 26.70 M2, pintura, y
revestimiento con pintura garraplast.

Adjunto descripcién de materiales.



DE APICALA (TOLIMA)

MATERIALES UTILIZADOS PARA LA CONSTRUCCION DE LA CASA -PARCELA VEREDA DEL CARMEN

DESCRIPCION MATERIALES | CANTIDAD
1. Placa flotante 113.00 m*
Hierro 250 varillas de %"
Alambre 60 kilos
Concreto de 3000 PSI 25.00 m®
2. Columnas de 25x15 cm 18 unds
Hierro 40 varillas de %"
Flejes 270 de 3/8
Concreto de 3.500 PSI 3.00m’
Alambre 25 Kilos
2A Columnas circulares de 20 cm 3 unds.
Hierro 7 varillas de %”
Alambre 5 Kilos
Flejes 45 de 3/8"
Concreto de 3.500 PSI im’
3. Viga perimetral superior de 90.00 M.L.
25x15 cm
Hierro 70 varillas de %"
Flejes 450 de 3/8”
Alambre 40 kilos
Concreto de 3.500 PSI 5.00 m*®
4. Muros — paredes 200.00 m*
Bloque # 4 3.200 unds.
Cemento 40 Bultos
Arena 6.00 m°
5. Pafietes 250.00 m*
Cemento 60 Bultos
Arena 10.00 m*
6. Estuco 200.00 m*
Supermastic 8 Gruiietes
7. Pisos y enchapes 110.00 m




Tableta 110.00 m?

Pegacor 50 Bultos

Boquilla 12 Kilos

8. Cubierta 140.00 m*
Estructura metilica 20 perfiles de 3”

Soldadura 20 Kilos

Pintura esmalte 3 galones

Teja de Zinc 80 unds.

9. Techos 85.50 m*
Perfileria y ldminas PVC 85.50 m*

10. Ventanas y rejas 28.50 m*
11. Puertas metdlicas 8 unds
11.A Puerta garaje 1 und
12. Escalera en concreto 5 pasos

Cambio nivel del 1°piso al zagudn

13. Energia 25 puntos
14. Hidrdulicas 12 puntos
15. Fachada 110.00 m*
Graniplax De acuerdo al

color
16. Pintura general 350.00 m?

Mayo del 2022
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	respuestas Tesoreria.pdf
	oficio 028 Mario LONDOÑO.pdf
	Fotografías Mario londoño.pdf
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